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Tevékenységét a Hewlett Packard, 

Microsoft-, Alcatel-megoldások integrációja, saját fejlesztésû

szoftvermegoldások, call centeres hardver- és

szoftver-rendelkezésreállás, valamint rendszerfelügyeleti

szolgáltatások alkotják. A társaság a HP-hálózati eszközök

elsô számú csehországi partnere, és az egyik legnagyobb

Microsoft-partner. Fôbb ügyfelei között jelentôs nagyvállalatok,

pénzintézetek, közszolgáltatók és kormányzati
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Span d.o.o. – Horvátország
Fô tevékenységei közé tartozik a Microsoft- és

Ciscorendszerintegráció, a Microsoft-support-szolgáltatások
nyújtása, szoftver-testreszabás, internetes, e-learningszolgáltatások,

valamint oktatási tevékenység Microsoftés
Cisco-területeken. A Span ügyfélköre a közép- és nagyvállalatok

közül, valamint a kormányzati szférából kerül ki. 
A Span három fô pilléren áll. Az elsô a projektmenedzsment,

amely során az ügyfél igényinek megfelelô informatikai rendszert
építenek ki. A második pillér a már kiépített rendszer mûködése

közben nyújtott karbantartási szolgáltatás. A harmadik pillér 
a szállított termékek használatához szükséges tudás átadása, 

a felhasználók képzése. Filozófiája, hogy a vállalatoknak teljes körû
szolgáltatást kell nyújtani.

Fibex Kereskedelmi Kft. – Magyarország
Informatikai hálózatok építéséhez használt modern kábelezési anyagokat, optikai

és egyéb speciális kábeleket, kiegészítô szerelvényeket forgalmaz, valamint

összekötô (patch) kábeleket gyárt és forgalmaz.

SAO-Synergon Kft. (SAO) – Magyarország
Feladata hosszú távú együttmûködés létrehozása keretében a csoport tagjai által

informatikai rendszerek és megoldások kialakítása, mûködtetése és menedzselése.

2004. április 1-jétôl a SAO látja el a Synergoncsoport outsourcing- és üzemeltetési

feladatait, ezzel biztosítva az egységes módszertanokon alapuló

üzemeltetési szolgáltatást a Synergon-csoport ügyfelei számára. Magyarországi

ügyfelei között megtalálhatók nemzetközi nagyvállalatok leányvállalatai és

természetesen a hazai cégek is.

Synergon Informatika Rt. – Magyarország
Vezetô hazai tulajdonú, regionális szinten tevékenykedô megoldásszállító vállalat.

A társaság részvényeit a Budapesti Értéktôzsdén és a londoni SEAQ elektronikus

tôzsdén is jegyzik. A csoporton belül az anyavállalat szerepét tölti be, a cégcsoport

regionális fellépését és tevékenységét szervezi. Magyarországon széles termék és

szolgáltatásportfólióval alapozta meg az üzleti informatikai megoldásszállítói

tevékenységét.



TISZTELT BEFEKTETÔNK
A Synergon csoport teljesítette eredményterveit a 2004-es évben. 

Az informatikai piac recessziója 2004 elején megállt, majd az év má-

sodik felében enyhe növekedésbe fordult, amely azonban még mindig

elmaradt az elôzetes elôrejelzésektôl és az egyes országokban tapasz-

talt inflációtól egyaránt. A Synergon csoport nyereséges mûködése ezért

elsôsorban a javuló belsô hatékonyságnak és a magasabb fedezet-

tartalmú bevételek részarány-növekedésének köszönhetô.

A vállalatcsoport korábban megkezdett, tudatos átszervezése eredmé-

nyesen halad. Magyarországi tagvállalataink hatékonyan, egyre növekvô

nyereségességgel dolgoztak, míg a külföldi vállalataink 2004-ben elkez-

dett átstrukturálása – várakozásunk és terveink szerint – a 2005-ös

évben hozza meg a kívánt eredményeket. 

Sikeresen lezárult a 2003-ban a csoporthoz került SAO-Synergon Kft.

szervezeti és szakmai integrációja, melynek eredményeképpen a Syner-

gon Rt.-vel együtt nyolc százalékos árbevétel-növekedést értek el. 

A Fibex Kft. 2003-ban elkezdett reorganizációja szintén sikeres volt, 

s 2004-re a csoport legdinamikusabban növekvô tagvállalata lett.

Horvátországban 2004 az építkezés éve volt, a Span jelentôsen

megerôsítette szervezetét és komoly üzletfejlesztésbe kezdett, amelyek

eredménye 2005-ben várható. A Társaság év közepén kezdett hozzá 

a cseh tagvállalat átszervezéséhez, melynek része volt új vezetés kine-

vezése, a szervezet hatékonyabbá szervezése, valamint az ügyfélkap-

csolatok megerôsítése.

2004-ben teljesítettük stratégiai terveinket, azaz visszaállítottuk 

a cégcsoport nyereségességét, a piac változásának megfelelôen átszer-

veztük és hatékonyabbá tettük értékesítési tevékenységünket, és meg-

alapoztuk az elkövetkezendô évek növekedésének alapját. 2005 

a regionalitás éveként lesz meghatározó a Synergon csoport számára. 

A csoport vezetése érettnek látja a helyzetet egy magasabb fokú

nemzetközi együttmûködés és együttgondolkodás megteremtésére 

a cégcsoport tagjai között. Azok együttmûködésére alapozva új partner-

kapcsolatok kiépítésével és akvizíciós tervein keresztül kiterjeszti mûkö-

dését a régió többi országára is. Újrafogalmazódott a regionális vezetési

struktúra és kibôvített operatív bázison, projektalapú megközelítésben

folytatódik a határokat átszelô kapcsolattartás és munka. 

A cégcsoport 2005-ös tervei közé a regionális integráció fokozása, 

a visszatérô, magas szolgáltatástartamú bevételek részarányának

növelése és a további regionális expanzió tartozik. Célunk tagvállalati

szinten a hatékony és eredményes mûködés elérése, a kiszámítható

növekedés és a trendszerûen javuló részvényesi érték biztosítása. 

A kockázatok közé elsôsorban a piaci környezet megszilárdulása, és kü-

lönösen az államigazgatási szektor helyzetének alakulása sorolható.

A Synergon célja a csoportszintû mûködés kialakítása, hogy azonos

szolgáltatást azonos minôségben biztosíthasson Közép-Kelet-Európa minden

országában, miközben fontos szerepet játszik a társadalmi és kulturális

értékteremtésben.

Száray Loránt

vezérigazgató
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TIZENÖT ÉV MÖGÖTTÜNK

1990
Megalakul és rövidesen a magyarországi kommunikációs piac egyik
vezetô vállalkozása lesz az Optotrans.* Ugyanebben az évben a Rolitron**
a gyártásból áttér az irodaautomatizálási termékek, elsôdlegesen 
PC-rendszerek és kapcsolódó szoftvercsomagok forgalmazására.

1992
Infinity a.s. megalakulása.

1993
A Fibex Kft. és a Span d.o.o. megalakulása.

1995
Az Optotrans és a Rolitron saját piacának meghatározó szereplôjévé válik.

1997
Szeptemberben a Synergon több kockázatitôke-befektetô bevonásával
zártkörû részvénykibocsátással 5 millió dolláros tôkeemelést hajt végre,
így a kockázatitôke-befektetôk a Synergon részvénytôkéjének 26
százalékos tulajdonosai lesznek. Bejelentik az Optotrans és a Rolitron
összeolvadását: az új vállalat neve Synergon. Ezzel létrejön a magyar 
IT-piac egyik legnagyobb rendszerintegrátor vállalkozása. A Synergon
kiépíti az ISO 9001 szabványnak megfelelô minôségbiztosítási rendszerét.

1998
A cég áprilisban cégvásárlással felveszi kínálatába az SAP-rendszereket
is, s ezzel teljessé válik az ERP-portfólió. Júliusban újabb, 3 millió dolláros
zártkörû alaptôke-emelésre kerül sor: a kockázatitôke-befektetôk
részesedése eléri a 30 százalékot.

1999 
Áprilisban nyilvános hazai részvénykibocsátás (IPO) és ezzel párhuzamo-
san egy nemzetközi zártkörû jegyzés következik. A vállalat papírjait –
elsô magyar IT-cégként – bevezetik a Budapesti Értéktôzsdére, s a londoni
SEAQ elektronikus kereskedelembe is. A Synergon saját tôkéje meg-
haladja a 9 milliárd forintot, a jegyzett tôke közel 2 milliárd forint.

2000 
A vállalat megkezdi nemzetközi hálózatának kiépítését. A Microsoft-
technológia és az informatikai oktatás területén piacvezetô horvátországi
Span d.o.o.-ban többségi részesedést vásárol. A Synergon a cseh Infinity
a.s.-ben is többségi részesedést szerez, ezzel a cseh piac egyik legjelen-
tôsebb informatikai rendszerintegrátorára tesz szert.

2001
Megkezdôdik a két leányvállalat konszolidációja.

2002
A külföldi tagvállalatok integrációja egyre magasabb szinten valósul
meg, a Synergon növeli részesedését a cégekben. A cégcsoport erôteljesen
bôvíti üzleti-informatikai tanácsadási tevékenységét. Belép egy új piaci
szegmensbe, a közép- és kisvállalkozások gyorsan fejlôdô piacának is
megoldást kínál.

2003
Megalakul az Infinity Slovakia képviseleti iroda. A Synergon-csoport már
négy ország piacán aktív. A vállalat együttmûködési megállapodás kere-
tében megvásárolja a világ egyik vezetô IT-szolgáltató cége, az Atos Origin
magyarországi vállalatát: létrejön a SAO-Synergon Kft. (SAO).

2004
Az Infinity a.s. portfólióbôvítés céljából megvásárolta a Microsoft
Business Solutions – Navision értékesítésével és implementálásával fog-
lalkozó BrnoData-IS spol. s.r.o. cseh informatikai céget, amely Infinity
Data s.r.o. néven tevékenykedik tovább.

Közeljövô
A Synergon stratégiai célkitûzése, hogy néhány éven belül Kelet-Közép-
Európa legsikeresebb informatikai megoldásszállító cége legyen, meghatá-
rozó részt vállalva a régió e-gazdaságának kialakításában.

A Synergon története így válik egy regionális cégcsoport dinamikus
fejlôdéstörténetévé.
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HATÁROK PEDIG NINCSENEK
A Synergon ügyfeleinek egyetlen partnert kell csupán kiválasztaniuk,

mely regionálisan és korszerû megoldásokkal képes kiszolgálni komplex

informatikai igényeiket.

A Synergon-csoport országhatárok nélkül képes kompetenciát nyújtani

ügyfeleinek. Cseh-, horvát-, magyarországi és szlovák tagvállalatain

keresztül immár négy országban hat vállalata nyújt komplex üzleti-infor-

matikai megoldásokat. A cégcsoport tevékenységének célja a regionális

szintû integrált mûködés megvalósítása: a csoport regionális mûködési

területén ügyfeleinek azonos színvonalú és a legmodernebb üzleti

informatikai szolgáltatásokat kívánja nyújtani.

Az Európai Unió integrációja, a globalizáció, valamint a minden

szektorban növekvô verseny az országhatárokon túlra, a régiós mûködés

felé tereli a piacot. A regionális üzleti megjelenés miatt egyre fontosabbá

válik a határokon átnyúló szolgáltatások megvalósítására alkalmas

partner. A Synergon-csoport ügyfeleinek egyértelmû elônyt jelent, hogy

egyetlen partnert kell csupán kiválasztaniuk, mely regionális üzleti

partnerként tudja kiszolgálni. A vállalatcsoport regionális kompetenciáján

keresztül, multikulturális környezetben, több nyelven elérhetô szolgálta-

tásai kiterjesztését kínálja ügyfelei számára.

A Synergon a gyártói minôsítések megszerzésében arra törekszik, hogy

azok az összes leányvállalatára kiterjedjenek, illetve folyamatosan ter-

jeszti ki a már meglévô lokális szerzôdéseket.

A Synergon nemzetközi „több lábon állása” biztosítja, hogy ügyfelei

minden egyes piacon egységesen magas szintû szolgáltatásokat

vehessenek igénybe. Ennek érdekében regionális tudásközpontokat hoz

létre, melyek egységesítik a régiós szolgáltatások minôségét: azonos

módszertannal, közös adatbázissal, de lokális nyelven nyújtanak megol-

dást, a helyi kulturális elvárásoknak megfelelôen. A Synergon regionális

mûködése révén jelentkezô méretgazdaságossági elônyök az informa-

tikai költségek csökkenésével járnak a megrendelô számára.

A Synergon-csoport tagjai nemcsak integráltan, regionális szolgáltatási

szinten mûködnek együtt, hanem segítséget nyújtanak egymásnak helyi

projektjeik kivitelezéséhez. A vállalat által végrehajtott tudástranszfer segít

felhívni a figyelmet az új technológiákra, melyek révén a megrendelôk

nemcsak a legmodernebb technológiai megoldásokra alapozhatják üzleti

folyamataikat, de hatékonyabban mûködhetnek, új termékeket

fejleszthetnek, miközben versenyelônyre tesznek szert.

A hazai tulajdonú nemzetközi vállalat legfontosabb feladata a közép-

európai piacon betöltött szerepének további erôsítése. Ennek szellemében

szolgáltatásaival a régió még több országában kíván megjelenni.
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Az informatikai piac 2004-ben sem mutatott jelentôs javulást a világpiaci

bizonytalansággal párhuzamosan. Synergon csoport regionális környe-

zetben tevékenykedik, mely négy országra terjed ki. Árbevételének

döntô többségét a Synergon Rt., a SAO Kft. és Fibex Kft. révén Magyar-

országon termeli meg. Infinity tagvállalata a cseh és szlovák piacon, míg

a Span a horvát piacon képviseli a csoportot.

A négy országban az ICT piac fejlettsége eltérô és ezért strukturális

különbségeket mutat. A magyar piac a legfejlettebb, a nagyvállalatai

szegmensben már a jelentôs hozzáadott értékkel rendelkezô megoldá-

sok kerülnek elôtérbe az ügyféligényeknél. A vállalatvezetôk és az

államigazgatás nyitott az információs technológia iránt, felismerték haté-

konyságjavító szerepét, de sok esetben, legfôképpen a kis- és közép-

vállalati szegmensben, illetve intézményi körben a forráshiány erôs

akadályt gördít a beruházások elé. A cseh és szlovák piac fej-fej mellett

halad. A cseh piac némiképp fejlettebb, de a szlovák kormány beru-

házásbarát politikája rövid idô alatt megváltoztathatja a viszonyokat.

Ezekben az országokban még a nagyvállalati szegmensben is jelentôs

potenciál rejlik az infrastrukturális (kommunikációs hálózatok, hardver

és szoftver) és vállalatirányítási megoldások terén, de már nyitottak az

üzletileg kritikus rendszerek iránt. Az országok közötti összeha-

sonlításban a horvát piac kicsit fejletlenebb, ahol jelentôsebb beruházási

igények még az infrastrukturális fejlesztésekre vonatkoznak.

Horvátország kivételével, a keresleti térképet átformálhatják a tagorszá-

gok által pályázható Európai Uniós források, míg ez utóbbiban az elô-

csatlakozási alapok jelenthetnek plusz beruházási forrásokat.

A Synergon-csoport a fentieken túli szélesebb körû nemzetközi tevékeny-

ségét egy-egy eseti projekt jellemzi. E piacokon további lehetôséget nyit

a jövôben az Atos Originnal kötött partneri szerzôdés, mely 2004-ben

már néhány sikeres, nem csak outsourcinggal kapcsolatos projektet indított

útjára. A csoport további értékesítési lehetôségeket keres harmadik

országokban partnerkapcsolatok vagy akvizíciók révén.

A Cégcsoport árbevételének divíziónkénti
összehasonlítása 

A Synergon-csoport konszolidált árbevétele 2004. évben 20.136 millió

forint volt, 2,5%-kal magasabb, mint az elôzô évben volt. Bázis évi viszony-

latban a Synergon az IT piac növekedési ütemével azonos mértékben

növelte árbevételét, a Fibex Kft. pedig kimagasló teljesítményével, 56%-

kal (485 millió forinttal) magasabb árbevételt ért el. Az SAO-Synergon

Kft. (SAO, korábban Synergon Atos Origin Kft.) teljesítménye is kima-

gasló 352 %-os növekedés, de az ô teljesítményét a Synergon Rt.-vel

együtt kell nézni, mert év közben jelentôs szervezeti átalakítások voltak

a tevékenység szétválasztása tekintetében, mely befolyásolja a bázis évi

összehasonlíthatóságot. A külföldi leányvállalatok esetében a Span

d.o.o. árbevétele a bázis évivel közel azonos, az Infinity a.s.-nek pedig

12%-kal alacsonyabb lett az értékesítésbôl származó bevétele. Ez utóbbi

ellenére még mindig igen jelentôs (23%) részt képvisel az Infinity cseh

leányvállalat a cégcsoport értékesítésében. A cégcsoport – halmozódás

kiszûrés elôtti – árbevételének 66%-a a Synergon és SAO árbevételébôl

származik.

A cég kiemelt stratégiai iránya a hosszú távú szerzôdések keretében

biztosított folyamatos bevételek növelése. Az év során a piaci igények 

a tervezettet meghaladó mértékben tolódtak el az új technológiák

irányába. Értékesítési tevékenységében nôtt a kapcsolt szolgáltatások

nyújtása, ugyanis a kiépített rendszerek üzemeltetését is a Synergon Rt.-

re bízta több ügyfele. 

A Cégcsoport árbevételének szektoronkénti
összehasonlítása
A bázis idôszakhoz viszonyítva egyik ágazatban sem történt jelentôs

változás a 2004 év teljesítményében, minimális, a piac általános érvényû

dinamikájából származó átrendezôdések figyelhetôk meg.
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Értékesítés költségei – nettó fedezet
A Cégcsoport konszolidáció utáni értékesítéshez kapcsolódó költségei

14.008 millió forintról 13.889 millió forintra csökkentek a 2003-2004

évek viszonylatában, amely 1%-os csökkenést jelent. Cégcsoport, bevételek

és az értékesítési költségek különbözeteként kalkulált, fedezet tömege

11%-os növekedést mutat.

Adózott eredmény

Az egyéb mûködési költségek 11%-os csökkenését fôképp az egyéb

ráfordítások 30%-os, az értékcsökkenés 22%-os csökkenése és a személyi

jellegû ráfordítások 7%-os növekedése okozta. Az egyéb ráfordításoknál

a bázis évben – nem a tevékenységgel szorosan összefüggô –

céltartalék került elszámolásra, ezért a tárgyévi csökkenés jelentôs lett. 

Az elôzô évhez képest a növekedô árbevételt, a csökkenô tevékenység-

gel kapcsolatos költségek és az, hogy tevékenységgel nem összefüggô

céltartalék képzése 2004-ben nem volt, a bázis év –1.351 millió

vesztesége helyett 114 millió forint nyereséget ért el a Cégcsoport üzemi

eredményben. A pénzügyi mûveletek nettó eredménye az árfolyam kü-

lönbözet eredményével együtt a 2003-ban elért 100 millió forint után

2004-ben 117 millió forintot mutatott, mely tartalmazza a kamatbevé-

teleket, a beszerzések, értékesítések után elszámolt árfolyam

nyereséget, a befektetések átértékelése miatti veszteségeket. A cégcso-

portos 2003-as adózás utáni eredmény (veszteség) –1.462 millió forint,

míg 2004-es évben az adózás utáni eredmény 147 millió forintot tett ki. 

Mérleg
A Cégcsoport december 31-i konszolidált mérleg fôösszege (12.672

millió forint) az elôzô év hasonló idôszak záró értékéhez képest 11%-

kal csökkent, amit az alábbi tételek magyaráznak:

Az elôzô évhez viszonyított eszközérték csökkenése fôképp a forgóesz-

közök és a befektetett eszközök értékének csökkenésébôl ered. A forgó-

eszközök 9%-os (926 millió forint) csökkenésének elsôdleges oka 

a vevôállomány, és készletállomány csökkenése, melynek jelentôs mér-

téke az anyavállalat könyveiben található. A forrás oldal változását a saját

tôke 2%-os növekedése, a céltartalékok 88 millió forintos, a banki hitelek,

kölcsönök és a szállítói kötelezettségek 28%-os valamint az egyéb

kötelezettségek és passzív idôbeli elhatárolás 5%-os csökkenése, okozza. 

Cash Flow
A Társaság pénzeszközállománya (folyószámla hitellel csökkentve)

2004. december 31-én 1.848 millió forint volt. A vizsgált idôszak alatt

a Társaság likviditási helyzete folyamatosan kiegyensúlyozott volt. 

A Synergon stabil készpénzállománya biztosította a csoport kiegyensú-

lyozott mûködését. Az operatív tevékenység 610 millió forint pozitív

cash-flow-t eredményezett. A pozitív pénzügyi eredményt tartalmazó

Nettó mûködési pénzáramlás idôszak végi záró összege 688 millió forint

lett. A cégcsoport adott idôszakban történt befektetések, beruházások

változásának összege –212 millió forint. A „Nettó cash pénzügyi tevé-

kenységbôl” sor mértékét (33 millió forint) a kisebbségi részesedés

elszámolása valamint az osztalékfizetés határozta meg. Mindezek

hatására a szabad pénzeszköz állomány 509 millió forinttal nôt 2003.

december 31-hez képest.
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Független könyvvizsgálói jelentés

A Synergon Informatika Rt.
tulajdonosai részére

Elvégeztük a Synergon Informatika Rt. és leányvállalatai (a Csoport) 2004. december 31-i konszolidált éves
beszámolójának vizsgálatát, amely magában foglalja a konszolidált mérleget, a konszolidált eredménykimutatást, a
konszolidált saját tôke változás-kimutatást, a konszolidált cash-flow kimutatást, valamint a kiegészítô mellékletet (1-31
pont). A beszámoló elkészítése az ügyvezetés feladata. A mi feladatunk a beszámoló véleményezése könyvvizsgálatunk
alapján.

Könyvvizsgálatunkat a Nemzetközi Könyvvizsgálati Szabványokkal összhangban hajtottuk végre. E szabványok
értelmében a könyvvizsgálat tervezése és elvégzése révén kellô bizonyosságot kell szereznünk arról, hogy a beszá-
moló nem tartalmaz jelentôs mértékû tévedéseket. A könyvvizsgálat magában foglalja a konszolidált beszámoló
tényszámait alátámasztó bizonylatok mintavételen alapuló vizsgálatát. Emellett tartalmazza az alkalmazott
számviteli alapelvek és az ügyvezetés lényegesebb becsléseinek, valamint a konszolidált beszámoló összeállításának
értékelését. Meggyôzôdésünk, hogy munkánk megfelelô alapot nyújt a független könyvvizsgálói jelentés kiadásához.

Véleményünk szerint, a 2004. december 31-i konszolidált éves beszámoló a Csoport pénzügyi helyzetérôl, mûködésé-
nek eredményérôl, valamint cash-flow-járól megbízható, valós képet nyújt a nemzetközi beszámoló-készítési szabvánnyal
összhangban.

Ernst & Young
Budapest
2005. március 23.

Felelôsségvállaló nyilatkozat

A Synergon Informatikai Rendszereket Tervezô és Kivitelezô Rt. jelen, a Társaság 2004. január 1-tôl december 31-ig
tartó 12 hónapra vonatkozó gazdálkodását bemutató éves jelentését a 2001. évi CXX. Törvénynek megfelelôen
aláírjuk. A Jelentés a valóságnak megfelelô auditált adatokat és állításokat tartalmaz, és nem hallgat el olyan tényt,
amely a Társaság helyzetének megítélése szempontjából jelentôséggel bír. 

Czakó Ferenc Száray Loránt
elnök vezérigazgató

Synergon Informatika Rt. Synergon Informatika Rt. 

Ernst &Young Kft.
1132 Budapest,
Váci út 20.
Hungary

Telefon: 451-8100
Fax: 451-8199

ERNST &YOUNG



Megjegyzés 2004. december 31. 2003. december 31.

Árbevétel 18 20.135.929 19.646.580

Értékesítés önköltsége 19 (13.888.792) (14.008.277)

Fedezet 6.247.137 5.638.303

Értékesítési, általános és igazgatási költségek          20 (6.302.218) (7.109.157)

Üzemi (üzleti) eredmény (55.081) (1.470.854)

Egyéb bevételek:

Pénzügyi bevételek 21 81.806 65.026

Árfolyamnyereségek 34.909 34.794

Egyéb bevételek 22 52.597 20.122

169.312 119.942

Adózás és kisebbségi részesedés nélküli eredmény 114.231 (1.350.912)

Adófizetési kötelezettség 23 (10.243) (75.356)

Kisebbségi részesedés nélküli eredmény 103.988 (1.426.268)

Kisebbségi részesedés 13 43.185 (36.203)

Mérleg szerinti eredmény 147.173 (1.462.471)

Részvényenkénti (veszteség) nyereség (Forint-ban): 24

- törzsrészvényre jutó 16 (157)

- átváltható részvényre jutó 15 (153)

Megjegyzés 2004. december 31. 2003. december 31.
ESZKÖZÖK
Befektetett eszközök

Tárgyi eszközök 3 2.186.188 2.425.754
Befektetések 15.561 19.017
Immateriális javak 4 530.072 662.018
Értékesíthetô pénzügyi eszközök 5 300.076 601.578
Negatív goodwill 6 (106.416) (134.178)

Befektetett eszközök összesen 2.925.481 3.574.189
Forgóeszközök:

Készletek 7 848.962 1.071.947
Vevôk 8 5.919.065 7.208.515
Egyéb követelések 10 945.031 840.773
Adókövetelések 140.457 142.392
Pénzeszközök 11 1.892.908 1.409.222

Forgóeszközök összesen 9.746.423 10.672.849
ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) 12.671.904 14.247.038

FORRÁSOK
Az anyavállalat tulajdonosainak saját tôke részesedése:

Jegyzett tôke 12 1.910.926 1.910.926
Saját részvény 12 (87.600) (109.330)
Ázsió 5.643.179 5.643.179
Tôketartalék 28.685 28.685
Eredménytartalék (1.162.292) (1.287.735)
Átváltási tartalék 40.076 57.269

Saját tôke összesen 6.372.974 6.242.994
Kisebbségi részesedés konszolidált leányvállalatban 13 177.668 242.882
Hosszú lejáratú kötelezettségek 6.316 32.863
Rövid lejáratú kötelezettségek

Rövid lejáratú hitelek 14 527.724 472.744
Szállítók 15 3.223.813 4.711.470
Egyéb kötelezettségek és passzív idôbeli elhatárolások 16 1.929.047 2.021.232
Céltartalék a várható kötelezettségekre és költségekre 17 434.362 522.853

Rövid lejáratú kötelezettségek összesen 6.114.946 7.728.299
FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) 12.671.904 14.247.038
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KONSZOLIDÁLT MÉRLEG

KONSZOLIDÁLT EREDMÉNYKIMUTATÁS



Megjegyzés 2004. december 31. 2003. december 31.

Mûködésbôl származó cash-flow:

Adózás és  kamatfizetés elôtti eredmény  31 75.610 (1.452.141)

Értékcsökkenés és amortizáció 780.073 1.182.192

Kisebbségi részesedés 13 (43.185) 36.203

Árfolyamkülönbözet (84.922) (34.794)

Tárgyi eszköz értékesítés eredménye 3.107 31.971

Saját részvény értékesítésének eredménye 12 21.730 79.242

Eszközök és források változásai:

Követelések és egyéb forgóeszközök 1.301.378 (1.288.271)

Készletek 225.382 181.650

Kötelezettségek és passzív elhatárolások (1.669.626) 2.845.781

Mûködéshez felhasznált nettó cash-flow 609.547 1.581.833

Befektetés megtérülése és finanszírozás:

Kapott kamatok 133.786 117.554

Fizetett kamatok (46.504) (52.528)

Fizetett jövedelemadó (8.308) (164.138)

Mûködésbôl származó nettó cash-flow 688.521 1.482.721

Befektetési tevékenységbôl származó cash-flow:

Tárgyieszköz-beszerzés (643.085) (709.207)

Rövid távú befektetések beszerzése, értékesítése 301.502 (88.886)

Egyéb hosszú lejáratú eszközök beszerzése 3.456 (90.001)

Akvizíció, készpénz nélkül 25(a) (27.830) (32.297)

Tárgyieszköz-értékesítés nyeresége 153.642 64.064

Befektetési tevékenységbôl származó nettó cash-flow (212.315) (856.327)

Pénzügyi tevékenységbôl származó cash-flow:

Hitelkötelezettség növekedése, csökkenése 54.980 (312.197)

Kisebbségi tulajdonosoknak fizetett osztalék 13 (22.029) (79.001)

Finanszírozási tevékenységbôl származó nettó cash-flow 32.951 (391.198)

Pénzeszközök nettó csökkenése, növekedése 509.157 235.196

Pénzeszközök 

Nyitó állománya 11 1.338.978 1.103.782

Záró állománya 11 1.848.135 1.338.978
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Jegyzett Saját Ázsió Tôke- Eredmény Átváltási Összesentôke részvény tartalék tartalék tartalék

2003. január 1-i egyenleg 1.910.926 (188.565) 5.643.179 28.685 253.978 (5.388) 7.642.815

Saját részvény értékesítés – 212.265 – – (79.242) – 133.023

Saját részvény vásárlás – (133.030) – – – – (133.030)

Átváltási különbözet – – – – – 62.657 62.657

Mérleg szerinti eredmény – – – – (1.462.471) – (1.462.471)

2003. december 31-i egyenleg 1.910.926 (109.330) 5.643.179 28.685 (1.287.735) 57.269 6.242.994

Saját részvény értékesítés – 133.030 – – (21.730) – 111.300

Saját részvény vásárlás – (111.300) – – – – (111.300)

Átváltási különbözet – – – – – (17.193) (17.193)

Mérleg szerinti eredmény – – – – 147.173 – 147.173

2004. december 31-i egyenleg 1.910.926 (87.600) 5.643.179 28.685 (1.162.292) 40.076 6.372.974

KONSZOLIDÁLT SAJÁT TÔKE VÁLTOZÁSAI

KONSZOLIDÁLT CASH FLOW-KIMUTATÁS
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1. Általános információk
A Synergon Informatika Rt. (késôbbiekben “a Társaság” vagy “Synergon”) 2004. december 31-i konszolidált éves beszámolóját a Társaság Igazgatósága 2005. március 23-án
hagyta jóvá. A Synergon Informatika Rt. Magyarországon bejegyzett részvénytársaság.

A Synergon Informatika Rt. székhelye: 1047 Budapest, Baross utca 91-95. 

A Synergon vállalatok informatikai rendszereinek tervezésével, megvalósításával, valamint azok karbantartásával foglalkozik.

2. A számviteli politika jelentôs vonatkozásai 

A beszámolókészítés alapja
A beszámolóban az eszközök és a források bekerülési értéken szerepelnek. A Csoportbeszámoló adatai ezer magyar forintban  (eForint) értendôk. 

Alkalmazott standardok
A Synergon Informatika Rt. és leányvállalatai konszolidált éves beszámolója a Nemzetközi Pénzügyi Beszámolási Standardokkal (IFRS) összehangban készült. 
A Nemzetközi Számviteli Standardbizottság (IASB) 2004 során számos már meglévô standardot átdolgozott, illetve újakat alkotott, amelyek 2005. január 1-jétôl léptek érvénybe.
Ezért elképzelhetô, hogy a 2005. december 31-i IFRS éves beszámoló olyan összehasonlító adatokat fog tartalmazni 2004 vonatkozásában, amelyek eltérnek a jelen beszámolóban
bemutatott adatoktól. A Társaság jelenleg vizsgálja az átdolgozott és az új standardoknak a csoport számviteli politikájára és a bemutatott pénzügyi információra gyakorolt hatását. 

A Synergon Informatika Rt. könyveit a magyar számviteli törvények szerint vezeti és éves beszámolóját is azzal összhangban készíti el. 

Számviteli politika
A Synergon Informatika Rt. és leányvállalatai által alkalmazott számviteli politika megegyezik az elôzô években alkalmazottal.

A konszolidáció alapja
A konszolidált éves beszámoló a Synergon Informatika Rt. (anyavállalat) és azon leányvállalatainak beszámolóit tartalmazza, amelyekben a Csoport több mint 50%-os szavazati
joggal rendelkezik 2004. december 31-én. Valamennyi Csoporton belüli egyenleg és tranzakció – beleértve a nem realizált Csoporton belüli nyereséget is – a konszolidáció során
kiszûrésre kerül. Amennyiben az azzal kapcsolatos költségek nem térülnek meg, a nem realizált veszteség is kiszûrésre kerül. Az év során megszerzett leányvállalatok azon naptól
kerülnek konszolidálásra, amikor a megvásárolt befektetés eszközei és mûködése feletti irányítási jog a Csoportra átszáll. Az értékesített leányvállalatok az értékesítés napjáig
kerülnek konszolidálásra, azaz, addig az idôpontig, amíg a Csoportnak az adott Társaság eszközei és mûködése feletti irányítási joga meg nem szûnik. A leányvállalatok beszámo-
lóinak fordulónapja az anyavállalatéval egyezô, és azok az adott ország számviteli elôírásainak alapján készültek. A konszolidációba bevont társaságok beszámolói a késôbbiekben
ismertetésre kerülô módszer alapján kerültek átváltásra magyar forintra. A kisebbségi részesedés az Infinity a.s.-ben, az Infinity Data s.r.o.-ban, valamint a Span d.o.o.-ban nem 
a Csoport tulajdonában lévô tulajdoni arányt mutatja.

Devizatételek átváltása
A Synergon Informatika Rt. és leányvállalatai által könyvviteli és beszámolási célra alkalmazott devizanem a magyar forint. A külföldi devizában keletkezett nem pénzügyi eszközöket
és kötelezettségeket a tranzakció napján érvényes árfolyamon váltják át forintra. A külföldi devizában keletkezett pénzügyi eszközöket és kötelezettségeket a mérlegfordulónapi
árfolyamon váltják át forintra. A keletkezô árfolyam-különbözet az eredménnyel szemben kerül elszámolásra. A bekerülési értéken értékelt, külföldi devizában keletkezett nem
pénzügyi eszközök a tranzakció fordulónapján érvényes árfolyamon kerülnek átváltásra. A valós értéken értékelt külföldi devizában keletkezett nem pénzügyi eszközök a valós érték
meghatározásakor érvényes árfolyamon kerülnek átváltásra.

A Csehországban, Szlovákiában, illetve Horvátországban mûködô befektetések funkcionális devizaneme a cseh korona (CZK), a szlovák korona (SK), illetve a horvát kuna (HRK).
A leányvállalatok külföldi devizanemben készült éves beszámolóiban szereplô mérlegadatokat a Csoport a mérlegfordulónapon érvényes árfolyamon váltja át a Synergon Informatika
Rt. által alkalmazott devizanemre, míg az eredménykimutatás adatai a beszámolási idôszak alatti árfolyamot megközelítô átlagárfolyamon kerülnek átváltásra. A külföldi
leányvállalatok beszámolóinak forintra történô átváltásából eredô árfolyam-különbözet az átváltási különbözetben szerepel. A külföldi befektetések értékesítésekor a saját tôkén belül
kimutatott, a befektetésre jutó átváltási különbözet az eredménnyel szemben kerül elszámolásra.

Tárgyi eszközök
Az ingatlanok, gépek és berendezések a halmozott értékcsökkenéssel és értékvesztésekkel csökkentett bekerülési értéken kerülnek kimutatásra. Az értékcsökkenés elszámolása
lineáris módodon történik, kulcsát az eszköz becsült hasznos élettartama alapján állapítják meg. A Társaság által alkalmazott leírási kulcsok: 15-20% a mûszaki berendezések,
jármûvek és gépek estében, 25% a szoftverek tekintetében. Az épületekre aktivált felújítási költségek értékcsökkenését az adott épület bérletének élettartama alatt számolják el.
A földterületre a Társaság nem számol el értékcsökkenést. 

A saját elôállítású tárgyi eszközök elôállítási költsége az anyagköltséget és a közvetlen munkaköltséget tartalmazza. A tárgyi eszközök jövôbeni gazdasági célú karbantartásának
és javításának költségét annak felmerülésekor ráfordításként számolja el a Társaság.

A tárgyi eszközök könyv szerinti értéke esetleges értékvesztés szempontjából felülvizsgálatra kerül, amennyiben a körülmények változása arra utal, hogy az adott eszköz könyv
szerinti értéke nem térül meg. Ilyen esetben, amennyiben az eszköz könyv szerinti értéke meghaladja a megtérülési értéket, az eszköz, illetve pénztermelô egység a megtérülési
értékre kerül leírásra. A tárgyi eszközök megtérülési értéke a nettó eladási ár, illetve a használati érték közül a magasabb. A megtérülési érték megállapításához a becsült jövôbeni
pénzáramokat egy – az eszközre vonatkozó pénz idôértékének piaci megítélését mutató – adózás elôtti diszkontráta alkalmazásával jelenértékre diszkontálják.  Az önálló pénzáramot
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nem termelô eszközök megtérülési értéke a vonatkozó jövedelemtermelô egység függvényében kerül meghatározásra. Az eszközök értékvesztését az eredménykimutatáson belül
az értékesítési, általános és igazgatási költség soron mutatjuk ki.

A tárgyi eszközök kivezetésére azok értékesítésekor, illetve akkor kerül sor, ha annak további folyamatos mûködésébôl gazdasági elôny már nem várható. A tárgyi eszközök kiveze-
tésének eredményhatása (az értékesítésbôl befolyó bevétel és az eszköz könyv szerinti értékének különbözete) a kivezetés évének eredményével szemben kerül elszámolásra.

Hitelezési költség
A hitelezési költségeket a felmerülés idôszakában ráfordításként számoljuk el a 23. sz. IAS összehasonlító módszerével összhangban.

Goodwill
Az akvizíción keletkezô goodwill (azaz a befektetés vásárlás során megszerzett eszközök és kötelezettségek nettó értéke és a fizetett vételár pozitív különbözete) bekerülési értéken
kerül kimutatásra. A bekerülést követôen a goodwill halmozott értékcsökkenéssel, illetve értékvesztéssel csökkentett bekerülési értéken kerül a mérlegben az immateriális javak között
kimutatásra. A goodwill értéke 5-10 év alatt kerül lineárisan leírásra. 

A goodwill értékében bekövetkezett esetleges értékvesztést a Társaság évente, vagy gyakrabban vizsgálja felül, amennyiben értékvesztésre utaló körülmények merülnek fel. 
Az értékvesztés meghatározására azon jövedelemtermelô egység megtérülési értékének felmérése alapján kerül sor, amelyhez a goodwill kapcsolódik. Értékvesztés elszámolására
kerül sor amennyiben a vonatkozó pénztermelô egység megtérülési értéke elmarad annak könyv szerinti értékétôl. Az éves amortizációt és értékvesztést az eredménykimutatásban
az értékesítési, általános és igazgatási költség soron mutatjuk ki.

Az akvizíciókor keletkezô negatív cégérték elszámolására értékcsökkenést csökkentô tételként kerül sor, a megszûntetésébôl származó bevételt 5-10 év alatt, lineáris módszerrel
számolja el a Társaság, a megszerzett eszközök becsült hasznos élettartamának megfelelôen.

A 2004. március 31. utáni üzleti kombinációk esetében, az üzleti kombinációkról szóló 3. sz. IFRS-sel összhangban, a goodwill évente kerül értékvesztés szempontjából felülvizsgálatra.
A megszerzett eszközök és források valós értéke és a befektetés költsége közötti pozitív különbözet azonnal a tárgyévi eredményben kerül elszámolásra. A 2004. március 31. elôtti
üzleti kombinációkból származó fennmaradt negatív goodwill a 2004. március 31. utáni elsô éves idôszakban kerül kivezetésre az eredménytartalék nyitóegyenlegének egyidejû
korrekciója mellett. 

Befektetett eszközök megtérülési értéke
Az eszközök esetleges értékvesztését a Csoport minden fordulónapon ellenôrzi. Értékvesztésre mutató körülmény esetén a Csoport az adott eszköz megtérülési értékére vonatkozóan
becslést készít. Amennyiben az eszköz könyv szerinti értéke meghaladja annak megtérülési összegét, a Csoport értékvesztést számol el, és az adott eszköz értékét a megtérülési
értékre írja le.  A megtérülési érték az eszköz, illetve pénztermelô egység értékesítési költséggel csökkentett valós értéke, illetve használati értéke közül a magasabb, amely egyedileg
kerül meghatározásra, kivéve, ha az eszköz önálló – más eszközöktôl, illetve eszközcsoportoktól független – jövedelemtermelésre nem képes.

Befektetések
A befektetések bekerülési értéken – a befektetéshez kapcsolódó beszerzési árat is magában foglaló, fizetett ellenértéken – kerülnek kimutatásra. A kereskedelmi célú befektetések
valós értéken kerülnek kimutatásra. A kereskedelmi célú befektetések értékesítésének eredménye az egyéb bevételeken kerül kimutatásra. 

Azon befektetések esetében, ahol piaci ár nem áll rendelkezésre, illetve az nem megbízható, a valós érték megállapítására hasonló befektetések piaci értékének összehasonlításával,
illetve a jövôbeni várható pénzáramok figyelembevételével kerül sor. Amennyiben a valós érték nem mérhetô megbízhatóan, a befektetés  értékvesztéssel csökkentett bekerülési
értéken kerül kimutatásra. A befektetés értékében bekövetkezett tartós értékvesztés a tárgyidôszakban ráfordításként kerül elszámolásra.

A pénzügyi eszközök szokásos beszerzése és értékesítése azon a napon kerül elszámolásra, amikor a Csoport az eszköz megvétele mellett elkötelezi magát. Szokásos értékesítésnek,
illetve beszerzésnek minôsülnek azon tranzakciók, amelyek keretében az adott eszköz átadásának jogszabály vagy piaci gyakorlat által elôírt idô alatt meg kell történnie. 

Készletek
A készleteket bekerülési értéken (FIFO módszer), vagy a nettó realizálható értéken tartják nyilván, attól függôen, melyik az alacsonyabb. A nettó realizálható érték a teljesítés és értékesítés
költségeivel csökkentett várható eladási ár. A félkész termékek elôállítási költségen, a fordulónapi készültségi fok figyelembevételével kerülnek kimutatásra. 

Vevôk
A vevôk és egyéb követelések az értékvesztések összegével csökkentett bekerülési értéken kerülnek kimutatásra. Kétes követelésekre értékvesztés képzésére akkor kerül sor, ha a
teljes összeg behajtása már nem valószínûsíthetô. A kapcsolt vállalkozásokkal szembeni követelések bekerülési értéken vannak nyilvántartva. A behajthatatlan követeléseket a
vállalat folyamatosan leírja.

Pénzeszközök
A mérlegben kimutatott pénzeszközök és rövid lejáratú betétek soron a pénztár, a bankszámlák és a rövid lejáratú – maximum három hónapos lejáratú – bankbetétek összege szerepel.
A pénzeszközök között definíció szerint a pénztár, a látra szóló betétek, valamint elôre meghatározott összegû készpénzre azonnal átválható rövid lejáratú, igen alacsony kockázatú
likvid befektetések szerepelhetnek. A cash-flow kimutatásban a pénzeszközök között a pénztár, valamint a folyószámlahitelek összegével csökkentett bankbetétek összege szerepel.

Szállítók és egyéb kötelezettségek
A szállítók és egyéb kötelezettségek bekerülési értéken szerepelnek a könyvekben, amely a beszerzett árukért és szolgáltatásokért fizetendô ellenérték, függetlenül attól, hogy azt
kiszámlázták-e a Csoportnak. A kapcsolt vállalkozásokkal szembeni kötelezettségek bekerülési értéken szerepelnek a könyvekben.
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Kamatozó hitelek és kölcsönök
Induláskor minden hitel és kölcsön a bekerülési értéken kerül kimutatásra, ami tartalmazza a kapott eszközök piaci értékét, csökkentve a felmerült, kölcsönhöz kapcsolódó
kibocsátási költségekkel. A kezdeti bekerülés után a kamatozó hitelek és kölcsönök az effektív kamatráta módszer segítségével amortizált értéken kerülnek elszámolásra. A nyere-
ségeket és veszteségeket az eredménykimutatásban akkor tünteti fel a Társaság, amikor a kötelezettségeket kivezetik a könyvekbôl vagy értékvesztésre kerül sor, illetve az
amortizációs folyamathoz során.

Céltartalék
Céltartalék képzésre kerül sor, amennyiben a Csoportnak egy korábbi esemény folytán – törvényes vagy értelemszerûen adódó – kötelezettsége keletkezik és valószínûsíthetô, hogy
a kötelezettség teljesítéséhez gazdasági hasznot hajtó források kiáramlására lesz szükség, valamint, ha megbízható becslés készíthetô a kötelezettség összegérôl.
A Társaság céltartalékot képez a tevékenysége kapcsán vevôinek nyújtott garanciák fedezetére. A céltartalék összegét az árbevétel alakulása és a garanciákkal kapcsolatban korábban
felmerült kötelezettségek nagysága alapján állapították meg.

Nyugdíj
A nyugdíjjárulék összege a munkavállaló bruttó fizetésébôl kerül levonásra és magánnyugdíjpénztárakba vagy az állami társadalombiztosítási alapba kerül befizetésre.A tulajdonjoggal
járó kockázatokat és hasznokat átruházó pénzügyi lízingszerzôdések alapján lízingelt eszközöket a lízingdíjnak a futamidô kezdetekor jelenértékén aktiválják, és a tárgyi eszközök között
mutatják ki. A lízingdíj a kamatköltségek és a lízingkötelezettség között kerül arányos felosztásra, így a fennmaradó lízingdíj kamattartalma állandósul. A vonatkozó lízingköte-
lezettség jelenértéke a hosszú, illetve rövid lejáratú kötelezettségek között értelemszerûen kerül kimutatásra. A fizetett kamatköltségeket közvetlenül az eredménnyel szemben
számolja el a Társaság.

Lízingelt eszközök 
Az aktivált lízingelt eszközöket a becsült hasznos élettartam vagy a lízing futamideje alatt írják le, attól függôen, melyik rövidebb.Operatív lízingnek minôsülnek azon lízingügyletek, ahol
a lízingelt eszköz tulajdonjogával járó kockázatok és elônyök a lízingbeadót illetik, illetve a tulajdonában maradnak. Az operatív lízinggel kapcsolatosan felmerült kezdeti költségek a lízin-
gelt eszköz könyv szerinti értékét növelik, ami a lízingbôl származó bevételekhez hasonlóan a lízing futamideje alatt kerül elszámolásra. Az operatív lízing törlesztését a Társaság a lízing
futamideje alatt lineárisan számolja el költségként az eredménnyel szemben.

Bevételek
A bevételek a csoport számára várhatóan realizálódó gazdasági haszon mértékéig kerülnek elszámolásra, ha a bevétel nagysága megbízhatóan meghatározható. A bevételek elszámolásával
kapcsolatban meghatározott kritériumok az alábbiak:

Áruértékesítés
Bevételeit a Társaság abban az idôpontban ismeri el, amikor az áru tulajdonjogával járó kockázatok és elônyök átszállnak a megrendelôre, és az árbevétel mértéke megbízhatóan
megállapítható.

Folyamatban lévô szerzôdéses munka
A szolgáltatások esetében, annak bevétele a tranzakció mérlegfordulónaphoz viszonyított teljesítése arányában kerül elismerésre. Az alkalmazott módszer alapján a nyújtott szolgáltatások
az összes nyújtandó szolgáltatás – és ennek megfelelôen várható összbevétel – arányában kerülnek százalékosan meghatározásra. Amennyiben a szerzôdés kimenetele megbízhatóan
nem mérhetô, a bevétel elszámolására csak a megtérülô költségek mértékéig kerül sor.

Kamatok
A kamatbevételek elszámolására az effektív kamat módszer alapján, a kamatelhatárolással párhuzamosan kerül sor. Az e módszer szerint alkalmazott kamatláb az, amely az adott
pénzügyi instrumentum hasznos élettartama alatt várható jövôbeni becsült pénzáramokat pontosan a pénzügyi eszköz nettó könyv szerinti értékére diszkontálja.

Osztalék
Az osztalékbevétel elszámolására akkor kerül sor, amikor a tulajdonos az osztalékfizetésre jogosulttá válik.

Szegmensinformáció
A Csoport elsôdleges beszámolási formája az üzleti szegmensenkénti, másodlagos formája a földrajzi szegmensenkénti beszámolás. Az egyes egységeket a Társaság külön kezeli a nyújtott
szolgáltatás jellegének megfelelôen. Az egyes szegmensek különbözô stratégiai piacokra különbözô szolgáltatásokat nyújtó tevékenységeket jelölnek. Az informatikai rendszerekkel
kapcsolatos szolgáltatások (ISS) az informatikai infrastruktúra fejlesztését és telepítését foglalják magukban. Az üzletfejlesztési megoldások (BSD) részleg elsôsorban a korábban
telepített rendszerek folyamatos frissítését végzi. A szegmensek eredménye a közvetlenül hozzájuk rendelhetô bevételeket és ráfordításokat, valamint a cég teljes eredményébôl
a szegmenshez rendelhetô (akár külsô, akár a Csoport más szegmenseivel folytatott tranzakciókból származó) eredménytételeket foglalja magában. A szegmensek eszközei és forrásai
a szegmenshez közvetlenül, illetve indokolhatóan hozzárendelhetô mûködô eszközökbôl és forrásokból állnak. A szegmens eszközeinek meghatározására a vonatkozó, a Csoport
mérlegében megképzett tartalékok levonása után kerül sor. A szegmens egyenlegek jövedelemadót nem tartalmaznak. A fel nem osztott tételek többnyire a csoport egészére
vonatkozó általános költségeket, valamint a szegmensek mûködéséhez közvetlenül hozzá nem rendelhetô eszközöket (mint pl. finanszírozási tevékenységbôl és nem a rendes
üzletmenetbôl eredô rövid- és hosszú lejáratú befektetések) tartalmaznak. A szegmensek eredménye a kisebbségi részesedés levonása elôtt, bruttó módon kerül meghatározásra. 
A beruházások összege az idôszak során a hosszú távon használatos szegmenseszközök megszerzésére fordított összes költséget jelöli. A földrajzi szegmensek bevétele az adott
földrajzi szegmens által kimutatott földrajzilag odatartozó ügyfeleket, valamint a földrajzi szegmenshez tartozó eszközöket és beruházásokat tartalmazza.

Jegyzett tôke 
A jegyzett tôke a Társaság által kapott ellenértéken kerül kimutatásra. A névérték felett vásárolt tulajdoni részesedés névértéket meghaladó összegét az ázsió soron mutatjuk ki. 
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Saját részvények
A visszavásárolt saját részvények beszerzési áron, a saját tôkét csökkentô tételként kerülnek kimutatásra. A saját részvények értékesítésének nyereségét vagy veszteségét az eredmény-
tartalékkal szemben számolja el a Társaság. 

Társasági jövedelemadó 
Halasztott adó elhatárolásra kerül sor minden olyan esetben, ha a mérleg fordulónapján az eszközök és források beszámolóban bemutatott értéke és az adóalapként figyelembevett
értéke között különbség mutatkozik.

Halasztott adókötelezettségként van kimutatva minden adóköteles átmeneti különbözet:
(i) kivéve, ha a goodwill amortizációból ered, vagy olyan eszköz ill. forrás bekerülésébôl, mely nem üzleti egyesülésbôl származó tranzakció kapcsán merült fel, és a tranzak-
ciókor nem érinti sem a számvitelileg megállapított, sem az adóköteles eredményt; és
(ii) a leányvállalati befektetésekkel és közös vállalati érdekeltségekkel kapcsolatos adóköteles átmeneti különbözetek tekintetében kivéve akkor, ha az átmeneti különbözet
visszavezetésének ütemezése irányítható, és valószínûsíthetô, hogy ezen különbözet a közeljövôben nem fordul vissza az ellenkezô irányba.

Halasztott adókövetelésként van kimutatva minden levonható átmeneti különbözet, illetve átvitt, fel nem használt adókövetelés és veszteség, olyan mértékig, ameddig valószínû-
síthetô, hogy a Társaság rendelkezni fog ezen halasztott adókövetelés ellentételezésére fordítható adóköteles nyereséggel:

(i) kivéve, ha a levonható különbözet olyan eszköz ill. forrás eredeti bekerülésébôl ered, mely nem üzleti egyesülésbôl származó tranzakció kapcsán merült fel, és a tranzakciókor
nem érinti sem a számvitelileg megállapított, sem az adóköteles eredményt; és
(ii) a leányvállalati befektetésekkel és közös vállalati érdekeltségekkel kapcsolatos levonható átmeneti különbözetek tekintetében a halasztott adókövetelés csak olyan mértékig
vehetô figyelembe, ameddig valószínûsíthetô, hogy a közeljövôben az átmeneti különbözet visszafordítható lesz, és a Társaság rendelkezni fog akkora adóztatható nyereséggel,
mellyel szemben a különbözet felhasználható. 

A halasztott adókövetelés nagysága minden mérlegidôszakban felülvizsgálandó, és olyan mértékben csökkentendô, ameddig már nem valószínû, hogy elég adóköteles nyereség lesz
az adókövetelés ellentételezésére. Az elhatárolt adókövetelések és kötelezettségek azon idôszakra érvényes adókulcs, illetve adószabályozás alapján kerülnek meghatározásra,
amely idôszakban a követelés, illetve kötelezettség várhatóan kifut. 

Részvényenkénti hozam 
A részvényenkénti hozamot a felosztható adózott eredmény és az év során forgalomban lévô törzsrészvények (kivéve a saját részvényként visszavásárolt részvények) súlyozott
átlagának hányadosa adja. Az átváltható részvények hozama a normál részvényenkénti hozammal egyezôen számolandó, ami a potenciálisan átváltható értékpapírok esetleges
kibocsátásának becsült értékével korrigálandó. Az átváltható részvények hozamának nettó eredménytartalma a potenciálisan átváltható értékpapírok várható eredményével
módosítandó.

Pénzügyi instrumentumok
Rövid lejáratú jellegükbôl kifolyólag a pénzeszközök, követelések, szállítók és egyéb kötelezettségek könyv szerinti értéke megközelíti a valós értéküket. A Csoport hitelezési kockázata
nem jelentôs.

A hitelek és kölcsönök bekerülési értéken kerülnek a könyvekbe. Ezt követôen a kamatozó hitelek és kölcsönök értékvesztéssel csökkentett bekerülési értéken szerepelnek. Mivel
valamennyi hitel változó kamatozású, a valós értékük megközelíti a könyv szerinti értéküket. A pénzügyi instrumentumok valós értékének meghatározása során a Csoport a jelenlegi
piaci kamatlábak és futamidô alapján felméri annak kockázatát. Mivel a jelenlegi piaci kamatlábakat általában több meghirdetett kamatláb közül választják ki, más effektív kamatláb
és/vagy valós érték is lehetséges.

A pénzügyi instrumentumok kivezetésére akkor kerül sor, ha  a Csoport elveszíti az adott instrumentumhoz kapcsolódó szerzôdéses jogát, azaz az instrumentumot eladja vagy az
abból származó pénzáramokat független harmadik félnek engedi át.

Becslések
Az IFRS szerinti éves beszámoló elkészítéséhez olyan becslésekre és feltételezésekre van szükség, amelyek befolyásolják a beszámolóban és a kiegészítô mellékletben bemutatott
adatokat. Bár a becslések a vezetésnek a jelenlegi események legjobb tudomásán alapulnak, a tényleges eredmények a becslésektôl eltérhetnek.

Mérlegen kívüli tételek
A mérlegen kívüli kötelezettségek a beszámolóban meg nem jelenô tételek és csak abban az esetben nem kerülnek kimutatásra, ha gazdasági elônyöket megtestesítô források
kiáramlása idôben igen távoli. A mérlegen kívüli eszközök szintén nem jelennek meg a beszámolóban, ha viszont azokkal kapcsolatban gazdasági elôny beáramlása valószínû,
kimutatásra kerülnek.

Fordulónap utáni események
A Csoport pozíciójáról információt adó fordulónap utáni események (korrekciós események) tükrözôdnek az éves beszámolóban. A nem korrekciós hatású fordulónap utáni
események – amennyiben jelentôsek – a kiegészítô mellékletben kerülnek kimutatásra.

Összehasonlító adatok 
Néhány esetben a bázis egyenlegek közötti átsorolásra volt szükség ahhoz, hogy a tárgyév és a bázis adatai összehasonlíthatók legyenek.
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3. Ingatlanok, gépek és berendezések

A tárgyi eszközök 2004. évi változásait az alábbi táblázat szemlélteti:

Akvizíció
A fenti táblázat az Infinity Data s.r.o 2004. március 25-én bekövetkezett akvizícióját tükrözi (lásd 25 a. megjegyzés).

Nullára leírt eszközök
A tárgyi eszközök 2004. december 31-i egyenlege 1.177.092 ezer forint bruttó értéken (2003: 0 ezer forint) tartalmaz nullára leírt, de továbbra is használatban lévô mûszaki
berendezéseket.

Fedezeül szolgáló eszközök
A tárgyi eszközök 2004. december 31-i egyenlege összesen 113.346 ezer forint nettó könyv szerinti értékben (2003:  120.114 ezer forint) tartalmaz bankhitelek fedezetéül
felajánlott eszközöket (lásd 14. megjegyzés). 

Pénzügyi lízing
A pénzügyi lízing keretében beszerzett tárgyi eszközök 2004. december 31-i egyenlege 10.392 ezer forint (2003: 21.768 ezer forint). A pénzügyi lízing fedezetéül maga a lízingelt
eszköz szolgál. 

A tárgyi eszközök 2003. évi mozgását az alábbi táblázat szemlélteti:

Az akvizíció soron azon eszközök vannak kimutatva, melyeket a Synergon Atos Origin Kft. 2003. november 1-jei megvásárlása során szerzett a Társaság.

Mûszaki  
berendezések Beruházások Ingatlanok  Szoftverek Összesen

jármûvek és gépek 
Nettó érték, 2003. január 1. 962.109 123.188 971.625 322.316 2.379.238

Növekedések 315.075 278.886 19.638 210.310 823.909
Átsorolások 157.990 (314.827) – 156.837 –
Beszerzések 55.068 – – 42.262 97.330
Értékesítések/leírás (68.032) (23.450) (69) (4.484) (96.035)
Értékcsökkenés (434.502) – (51.831) (292.355) (778.688)

Nettó érték, 2003. december 31. 987.708 63.797 939.363 434.886 2.425.754

2003. január 1.
Bekerülési érték 2.255.078 123.188 1.222.779 692.398 4.293.443
Halmozott értékcsökkenés és értékvesztés (1.292.969) – (251.154) (370.082) (1.914.205)

Nettó könyv szerinti érték: 962.109 123.188 971.625 322.316 2.379.238

2003. december 31.
Bekerülési érték 2.567.710 63.797 1.242.348 976.052 4.849.907
Halmozott értékcsökkenés és értékvesztés (1.580.002) – (302.985) (541.166) (2.424.153)

Nettó könyv szerinti érték 987.708 63.797 939.363 434.886 2.425.754
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Mûszaki  
berendezések, Beruházások Ingatlanok  Szoftverek Összesen

jármûvek és gépek 
Nettó érték, 2004. január 1. 987.708 63.797 939.363 434.886 2.425.754

Növekedések 397.126 29.253 9.022 180.162 615.563
Átsorolások 489 – – (489) –
Beszerzések 4.474 – – – 4.474
Értékesítések/leírás (124.631) (321) (6.146) (25.651) (156.749)
Értékcsökkenés (373.922) – (53.170) (225.749) (652.841)
Átváltási különbözet (44.947) (16) 454 (5.504) (50.013)

Nettó érték, 2004. december 31. 846.297 92.713 889.523 357.655 2.186.188

2004. január 1.
Bekerülési érték 2.567.710 63.797 1.242.348 976.052 4.849.907
Halmozott értékcsökkenés és értékvesztések (1.580.002) – (302.985) (541.166) (2.424.153)

Nettó könyv szerinti érték 987.708 63.797 939.363 434.886 2.425.754

2004. december 31.
Bekerülési érték 2.549.501 92.713 1.244.728 1.037.764 4.924.706
Halmozott értékcsökkenés és értékvesztések (1.703.204) – (355.205) (680.109) (2.738.518)

Nettó könyv szerinti érték 846.297 92.713 889.523 357.655 2.186.188
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4. Goodwill

A korábbi befektetéseken keletkezett goodwill 2003. és 2004. év végi állományát az alábbi táblázat szemlélteti: 

2004. december 31-én a leányvállalatok vételárából a Csoport által megszerzett eszközök valós értékén felüli összegét a Csoport az immateriális javak között tartja nyilván, és lineáris
értékcsökkenéssel 10 év alatt írja le (2003: 10 év). 

Az elszámolt értékvesztés a vonatkozó üzleti szegmens becsült megtérülési összegére leírt goodwill értékét mutatja (lásd lent). Az elszámolt értékvesztés az eredménykimutatás
értékesítési, általános és igazgatási költségek során jelenik meg.

A goodwill értékvesztés-vizsgálata
A Társaság független tanácsadót bízott meg az Infinity a.s. és a Span d.o.o. valós értékének és a vásárláskor keletkezett goodwill értékének meghatározására. Az értékvesztés-
vizsgálat szempontjából az üzleti kombináció során szerzett goodwill-t két önálló jövedelemtermelô egységre osztotta fel a Társaság, azaz külön-külön jövedelemtermelô
egységeknek minôsülnek. Mindkét jövedelemtermelô egység megtérülési értékét a használati érték alapján határozták meg a felsô vezetés által jóváhagyott öt éves költségvetés
cash-flow elôrejelzései alapján. A két jövedelemtermelô egységre vonatkozó cash-flow elôrejelzésekhez alkalmazott diszkontráta 16% (2003: 10%).
Az Infinity Data s.r.o. 2004. március 1-jén történt akvizíciójából keletkezett goodwill vonatkozásában értékvesztés-vizsgálatra 2004. december 31-én nem került sor.

Az Infinity a.s. és a Span d.o.o. 2004. december 31-i és 2003. december 31-i használati érték-számításához felhasznált fô feltételezések
A goodwill értékvesztésének kiszámításához használt cash-flow elôrejelzések alapjául szolgáló fô feltételezéseket az alábbiakban ismertetjük:
Tervezett árbevétel-növekedés – a vezetés a vissza nem térô, egyszeri tételek levonása után 9-15%-os árbevétel növekedéssel számol, ami megfelel a részlegek tevékenysége
szerinti IT szektorban elvárt normáknak. 

Üzemi eredmény fedezet – a vezetés 2-4%-os fedezeti hányaddal számol, ami megfelel a részlegek tevékenysége szerinti IT szektorban elvárt normáknak. 

Infláció – az inflációhoz rendelt értéket a költségvetési évre vonatkozó elôrejelzett árindikátorok alapján határozzák meg. A fô feltételezésekhez használt értékek megfelelnek a
külsô információforrásokból szerzett értékeknek. 

5. Értékesíthetô befektetések 

Az értékesíthetô befektetések között azok a bekerülési értéken nyilvántartott diszkont kincstárjegyek szerepelnek 2004. december 31-én, melyek éves, lejáratkor esedékes kamata
átlagosan 9,5%.

6. Negatív goodwill
2003. november 1-jén a Synergon Informatika Rt. 179.618 ezer forintért 100%-os részesedést szerzett a Synergon Atos Origin Kft-ben, egy ugyanazon üzleti szegmensben mûködô
magyar vállalkozásban. Mivel a megszerzett eszközök valós értéke a nettó vételárat meghaladta, 138.805 ezer forint összegben került sor negatív goodwill elszámolására, amit a
Társaság az igazgatóság által becsült hasznos élettartam alatt (2003-ban: 5 év) idôarányosan vezet ki az eredménnyel szemben. 

A negatív goodwill 2003. és 2004. év végi állománya az alábbiak szerint alakult:

2004 2003
Nyitó nettó könyv szerinti érték 662.018 1.022.444

Növekedések (lásd 25 a. megjegyzés) 23.048 47.705
Értékcsökkenés (94.282) (142.820)
Értékvesztés (60.712) (265.311)
Záró nettó könyv szerinti érték 530.072 662.018

Bruttó érték 1.723.018 1.699.970
Halmozott értékcsökkenés és értékvesztések (1.192.946) (1.037.952)

Nettó könyv szerinti érték 530.072 662.018

Ebbôl: 2004 2003
Infinity a.s. 487.137 567.214
Span d.o.o. 20.751 94.804
Infinity Data s.r.o. 22.184 –

530.072 662.018
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2004 2003
Nettó könyv szerinti érték, nyitó 134.178 –
Növekedés – 138.805
Tárgyévi kivezetés (27.762) (4.627)
Nettó könyv szerinti érték, záró 106.416 134.178

Bruttó érték 138.805 138.805
Eredménnyel szembeni halmozott kivezetés (32.389) (4.627)

Nettó könyv szerinti érték 106.416 134.178
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7. Készletek

8. Követelések, nettó

A követelések kamatmentesek és többnyire 60 napon belül megtérülnek.

9. Folyamatban lévô szerzôdéses munka 
Az alábbi összegek hosszú lejáratú, folyamatban lévô szerzôdéses munkákra vonatkoznak, az adott év végének állapota szerint: 

10. Egyéb forgóeszközök

A harmadik feleknek nyújtott rövid lejáratú hitelek piaci alapúak és 2005-ben fizetendôk vissza.

11. Pénzeszközök és rövid lejáratú betétek

A bankbetétek napi, változó kamatozásúak. A rövid lejáratú betétek futamideje – a Csoport készpénzigényének függvényében – egy nap és három hónap között változik. A betétek
többsége forintbetét és az adott bank napi betétkamatainak megfelelôen kamatozik. A pénzeszközök valós értéke 1.892.908 ezer forint (2003: 1.409.222 ezer forint). 2004.
december 31-én a Csoport számára rendelkezésre álló, le nem hívott hitelkeret összege 187.600 ezer forint (2003-ban: 242.000 ezer forint) volt, amely vonatkozásban a Csoport
valamennyi elôírt feltételnek megfelelt

2004 2003
Vonatkozó árbevétel az adott évben 910.112 1.053.928

A fordulónapig  felmerült költségek és elismert (veszteséggel csökkentett) nyereség 1.004.639 969.624
Részszámlázás (819.980) (648.154)

Ki nem számlázott, projektekkel kapcsolatos szerzôdés szerinti követelés (lásd 8. megjegyzés) 184.659 321.470
Ki nem számlázott, projektekkel kapcsolatos szerzôdés szerinti kötelezettség – –

2004 2003
Ki nem számlázott szerzôdéses munka 583.234 519.985
Aktív idôbeli elhatárolások 63.716 65.606
Kaució 80.595 80.595
Adott elôlegek 93.110 84.106
Dolgozóknak adott elôlegek 9.396 22.053
Halaszott adó követelés 13.381 12.506
Elhatárolt kamatkövetelés 2.878 8.354
Adott rövid lejáratú hitelek 20.553 –
Egyéb 78.168 47.568

Összes egyéb forgóeszköz 945.031 840.773

2004 2003
Pénzeszközök 487.334 294.043
Rövid lejáratú betétek 1.405.574 1.115.179

Pénzeszközök és rövid lejáratú betétek összesen 1.892.908 1.409.222

2004 2003
Bemutató készlet 13.901 35.641
Eladási készlet 767.092 852.844
Szervíz készletek 255.451 302.596

1.036.444 1.191.081
Elfekvô készletekre képzett értékvesztés (187.482) (119.134)

Összes nettó készlet 848.962 1.071.947

2004 2003
Vevôk  5.815.714 7.005.719
Mínusz: kétes követelésekre képzett értékvesztés (81.308) (118.674)

5.734.406 6.887.045
Ki nem számlázott, projektekkel kapcsolatos szerzôdés szerinti követelés (lásd 9. megjegyzés) 184.659 321.470

Nettó követelés 5.919.065 7.208.515
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A konszolidált cash flow-kimutatás szempontjából a pénzeszközök december 31-i egyenlege az alábbiak szerint alakul:

12. Jegyzett tôke és tartalékok
Törzstôke
2004. december 31-én a Csoport által kibocsátott és teljes egészében befizetett törzstôke 9.554.630 db, egyenként 200 Ft névértékû részvénybôl állt. 

Saját részvény 
2004. december 31-én a Társaság birtokában 265.000 db (2003: 265.000 db) egyenként 200 Ft névértékû saját részvényként tartott törzsrészvény volt. E részvényeket a
Társaság nyílt piaci kereskedelemben az év során értékesítette, majd visszavásárolta, ami 21.730 ezer forint veszteséget eredményezett. 

A tárgyév elején és végén forgalomban lévô részvények mennyiségét az alábbiakban mutatjuk be:

Halmozott átváltási tartalék
A halmozott átváltási tartalék a külföldi leányvállalatok beszámolóinak átváltásából eredô árfolyamkülönbözet rögzítésére szolgál. 

13. Konszolidált leányvállalatokban lévô kisebbségi részesedés
A kisebbségi részesedés a kisebbségi tulajdonosoknak a Csoport leányvállalatainak saját tôkéjében lévô részesedését mutatja.

14. Banki hitelek és kölcsönök 

A Csoport kamatozó hiteleinek és kölcsöneinek becsült valós értéke megközelíti azok 2004. december 31-i könyv szerinti értékét. A súlyozott átlagkamatokat a 21. sz. mellékletpont mutatja.

Amint azt a kiegészítô melléklet 3. pontjában említettük, a Társaság rendelkezik egy 80.800 ezer forint (10.000 eCZK) összegû hitellel, amelynek biztosítéka egy ingatlanra
bejegyzett jelzálog 113.346 ezer forint értékben. A fennmaradó összeg fedezet nélküli, 2005-ben esedékes hitelt jelöl.

15. Szállítók
A szállítói kötelezettségek kamatmentesek és általában 60 napon belül rendezôdnek.

2004 2003
Pénzeszközök 487.334 294.043
Rövid lejáratú betétek 1.405.574 1.115.179
Folyószámlahitel (lásd 14. megjegyzés) (44.773) (70.244)

1.848.135 1.338.978

Törzsrészvény Saját részvény Összesen
2004. január 1. 9.554.630 (265.000) 9.289.630

Saját részvény értékesítés – 265.000 265.000
Visszavásárolt saját részvény – (265.000) (265.000) 

2004. december 31. 9.554.630 (265.000) 9.289.630
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2004 2003
Nyitó egyenleg 242.882 285.680
Kisebbségi tulajdonosokra jutó (veszteség) nyereség (43.185) 36.203
Infinity a.s. által a kisebbségi tulajdonosoknak fizetett osztalék (19.871) (73.801)
Span d.o.o. által a kisebbségi tulajdonosoknak fizetett osztalék (2.158) (5.200)

Kisebbségi részesedés 177.668 242.882

Ebbôl: 2004 2003
Infinity a.s. 123.533 158.869
Span d.o.o 54.135 84.013

177.668 242.882

2004 2003
Banki folyószámlahitel 44.773 70.244
Rövid lejáratú hitel 482.951 402.500

Banki hitelek és kölcsönök 527.724 472.744

2004 2003
Szállítói tartozások 3.223.813 4.711.470
Szerzôdés szerint az ügyfeleknek fizetendô összegek (lásd 5. megjegyzés) – –

Összes szállítói tartozás 3.223.813 4.711.470



20

16. Egyéb kötelezettségek és passzív idôbeli elhatárolások 

A Csoport eszközei nem szolgálnak a fenti kötelezettségek biztosítékául.
A szolgáltatások elhatárolt bevételét olyan szolgáltatások számlázott összegei teszik ki, amelyek költségei 2005-ben merülnek majd fel.

17. Céltartalékok
A céltartalékok 2004. december 31-i egyenlege az alábbiak szerint alakul:

Adóbírság és késedelmi kamat
2003. november 30-i határozatában, mely Szalóczy Zsoltnak (Igazgatósági tag) a Cég nevében végzett tevékenységét vizsgálta, az Adóhatóság 509.576 ezer forint adóbírság
megfizetésére kötelezte a Társaságot. Az 1999 – 2001 évek APEH vizsgálata 2004 februárjában véget ért, amelynek következményeként a Társaság összesen 107.474 ezer forint
adóbírságot és késedelmi kamatot fizetett. A Társaság a folyamatban lévô adóellenôrzéssel kapcsolatos várható adóhiányra, illetve büntetésre 415.890 ezer forint céltartalékot tart
fenn könyveiben a fordulónapon.

Garanciális céltartalék
A garanciális költségekre képzett céltartalék valamennyi, a mérlegfordulónapig értékesített garanciális termékre vonatkozik, a múltbeli javítási és visszáru-adatok alapján. A garanciális
céltartalék kiszámítása az értékesítés aktuális szintje, valamint a garanciális idôszak alatt visszáruzott termékekre vonatkozó információ alapján történt.

18 a. Szegmensinformáció – üzleti szegmensek
A Társaság 2003. december 31-i és 2004. december 31-i üzleti szegmensek szerinti árbevétel és eredményadatait az alábbi táblázatok tartalmazzák:

Adóbírság és késedelmi kamat Garanciális céltartalék Összesen
2004. január 1. 509.576 13.277 522.853

Tárgyévi céltartalék képzés 13.788 5.195 18.983
Tárgyévi céltartalék felhasználás (107.474) – (107.474)

2004. december 31. 415.890 18.472 434.362

2004. december 31. ISS BSD Kiszûrés Összesen
Bevételek

Külsô felektôl származó árbevétel 14.215.118 5.920.811 – 20.135.929
Szegmensközi értékesítés árbevétele – 697.557 (697.557) –

Szegmens bevétel 14.215.118 6.618.368 (697.557) 20.135.929
Szegmens eredmény 538.489 (217.413) 321.076
Fel nem osztott költségek (249.507) (74.053) (323.560)
Adózás és pénzügyi bevételek (ráfordítások)  elôtti eredmény 288.982 (291.466) (2.484)
Pénzügyi bevétel (ráfordítás) 167.036 (50.321) 116.715

Adózás és kisebbségi részesedés elôtti eredmény 456.018 (341.787) 114.231
Társasági adó (10.243) – (10.243)
Kisebbségi részesedés elôtti eredmény 445.775 (341.787) 103.988
Kisebbségi részesedés 43.185 – 43.185

Mérleg szerinti eredmény 488.960 (341.787) 147.173
Eszközök és források

Szegmens eszközök 7.562.404 1.735.236 9.297.640
Fel nem osztott eszközök 3.374.264

Konszolidált összes eszköz 12.671.904
Szegmens források 2.387.557 947.937 3.335.494
Fel nem osztott források 9.336.410

Konszolidált összes forrás 12.671.904
Egyéb szegmensinformáció

Beruházások 421.408 196.950 (2.780) 615.578
Értékcsökkenés 531.000 121.841 – 652.841
Goodwill amortizáció 57.385 36.897 – 94.282
Értékvesztés 18.214 42.498 – 60.712
Céltartalék 434.362 – – 434.362

2004 2003
ÁFA 457.359 585.161
Szolgáltatások elhatárolt bevétele 875.818 583.669
Passzív idôbeli elhatárolások 232.665 427.305
Egyéb adókötelezettség 47.922 138.647
TB járulék 84.795 69.899
Vevôktôl kapott elôlegek 8.129 93.696
Egyéb 222.359 122.855

1.929.047 2.021.232
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18 b. Szegmensinformáció – földrajzi szegmensek
A Társaság 2003. december 31-i és 2004. december 31-i földrajzi szegmensek szerinti árbevétel és eredményadatait az alábbi táblázatok tartalmazzák:

2003. december 31. ISS BSD Kiszûrés Összesen
Bevételek

Árbevétel külsô ügyfelektôl 14.833.639 4.812.941 – 19.646.580
Szegmensközi értékesítés árbevétele – 477.132 (477.132) –

Szegmens bevétel 14.833.639 5.290.073 (477.132) 19.646.580
Szegmens eredmény (868.820) 124.397 (744.423)
Fel nem osztott költségek (628.364) (77.945) (706.309)
Adózás és pénzügyi bevételek (ráfordítások) elôtti eredmény (1.497.184) 46.452 (1.450.732)
Pénzügyi bevétel (ráfordítás) 97.472 2.348 99.820

Adózás és kisebbségi részesedés elôtti eredmény (1.399.712) 48.800 (1.350.912)
Társasági adó (63.867) (11.489) (75.356)
Kisebbségi részesedés elôtti eredmény (1.463.579) 37.311 (1.426.268)
Kisebbségi részesedés (36.203) – (36.203)

Mérleg szerinti eredmény (1.499.782) 37.311 (1.462.471)
Eszközök és források

Szegmens eszközök 9.286.709 1.237.093 10.523.802
Fel nem osztott eszközök 3.723.236

Konszolidált összes eszköz 14.247.038
Szegmens források 3.381.178 1.062.874 4.444.052
Fel nem osztott források 9.802.986

Konszolidált összes forrás 14.247.038
Egyéb szegmensinformáció

Beruházások 595.331 113.876 – 709.206
Értékcsökkenés 725.660 53.028 – 778.688
Goodwill amortizáció 54.749 88.071 – 142.820
Értékvesztés 80.697 184.614 – 265.311
Céltartalék 513.825 9.028 – 522.853

21

(ö
ssz

eg
ek

 eF
t-b

an
)

2004. december 31. Magyarország Csehország Horvátország Összesen
Bevételek

Szegmens bevétel 14.300.585 4.590.427 1.244.917 20.135.929
Szegmens eredmény 454.385 (46.441) (86.868) 321.076
Fel nem osztott költségek (162.610) (86.897) (74.053) (323.560)

Adózás és pénzügyi bevételek (ráfordítások) elôtti eredmény 291.775 (133.338) (160.921) (2.484)
Pénzügyi bevétel (ráfordítás) 167.036 (34.316) (16.005) 116.715

Adózás és kisebbségi részesedés elôtti eredmény 458.811 (167.654) (176.926) 114.231
Társasági adó (10.243) – – (10.243)
Kisebbségi részesedés elôtti eredmény 448.568 (167.654) (176.926) 103.988
Kisebbségi részesedés 43.185 – – 43.185

Mérleg szerinti eredmény 491.753 (167.654) (176.926) 147.173
Eszközök és források

Szegmens eszközök 6.607.476 2.050.633 639.531 9.297.640
Fel nem osztott eszközök 3.374.264

Konszolidált összes eszköz 12.671.904
Szegmens források 645.330 1.676.804 489.484 2.811.618
Fel nem osztott források 9.860.286

Konszolidált összes forrás 12.671.904
Egyéb szegmensinformáció

Beruházások 442.798 121.627 51.154 615.579
Értékcsökkenés 442.368 156.679 53.794 652.841
Goodwill amortizáció 94.282 – – 94.282
Értékvesztés 60.712 – – 60.712
Céltartalék 424.278 10.084 – 434.362
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19. Értékesítés önköltsége

20. Értékesítés költsége, általános és igazgatási költség 

A Csoportszinten foglalkoztatott dolgozók száma 2004-ben 567 (2003: 544) fô volt.

2003. december 31. Magyarország Csehország Horvátország Összesen
Bevételek

Szegmens bevétel 13.171.355 5.211.615 1.263.610 19.646.580
Szegmens eredmény (853.461) 101.422 7.616 (744.423)
Fel nem osztott költségek (276.000) (352.364) (77.945) (706.309)
Adózás és pénzügyi bevételek (ráfordítások) elôtti eredmény (1.129.461) (250.942) (70.329) (1.450.732)
Pénzügyi bevétel (ráfordítás) 100.767 (6.948) 6.001 99.820

Adózás és kisebbségi részesedés elôtti eredmény (1.028.694) (257.890) (64.328) (1.350.912)
Társasági adó (13.029) (61.409) (918) (75.356)
Kisebbségi részesedés elôtti eredmény (1.041.723) (319.299) (65.246) (1.426.268)
Kisebbségi részesedés (36.203) – – (36.203)

Mérleg szerinti eredmény (1.077.926) (319.299) (65.246) (1.462.471)
Eszközök és források

Szegmens eszközök 7.106.141 2.766.460 651.201 10.523.802
Fel nem osztott eszközök 3.723.236

Konszolidált összes eszköz 14.247.038
Szegmens források 1.026.381 2.281.179 396.328 3.703.888
Fel nem osztott források 10.543.150

Konszolidált összes forrás 14.247.038
Egyéb szegmensinformáció

Beruházások 473.190 173.355 62.661 709.206
Értékcsökkenés 531.726 200.618 46.344 778.688
Goodwill amortizáció 142.820 – – 142.820
Értékvesztés 265.311 – – 265.311
Céltartalék 517.964 4.889 – 522.853

2004 2003
Anyagjellegû ráfordítások 11.241.095 10.833.381
Alvállalkozók 2.647.697 3.174.896

13.888.792 14.008.277

2004 2003
Bérköltség 3.567.796 3.331.452
Értékcsökkenés, goodwill amortizáció 719.361 916.881
Goodwill értékvesztés 60.712 265.311
Adóbírság és késedelmi kamat 13.788 509.576
Marketing és reklám tevékenység 373.868 406.114
Bérleti és lízing díjak 288.530 329.922
Általános igazgatási költségek 131.925 112.104
Szakértôi díjak 384.694 446.425
Tanfolyamok 71.791 82.955
Utazás 114.294 110.736
Gépkocsi bérlet 96.037 144.398
Telefon 143.877 159.035
Vám és szállítási költség 34.545 32.309
Irodai költségek 96.202 104.788
Irodaszer 46.395 40.158
Üzemanyag 99.244 77.253
Egyéb 59.159 39.740

6.302.218 7.109.157
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21. Pénzügyi tevékenység bevétele, ráfordítása, nettó

A mûködôtôke-igényt finanszírozó kölcsönök költségeit az alábbi táblázat szemlélteti.

22. Egyéb bevételek

23. Társasági jövedelemadó 
A Társaság adókötelezettségét az alábbi táblázat mutatja:

A Synergon Informatika Rt.-re és magyar leányvállalataira vonatkozó társasági jövedelemadó kulcs 16%. A csehországi Infinity s.r.o.-ra vonatkozó adókulcs 28%. 2004. január 1-tôl
a magyarországi társasági jövedelemadó kulcsát 18%-ról 16%-ra csökkentették.

A magyar adótörvények szerinti adólevezetést az alábbi táblázat tartalmazza:

A magyarországi társaságokat az adóhatóság (APEH) rendszeresen ellenôrzi. Mivel az egyes tranzakciókra vonatkozó adótörvények és elôírások többféleképpen értelmezhetôk, a beszá-
molóban kimutatott adó egyenlegek a késôbbiekben az adóhatóság végsô döntésének tükrében változhatnak. A Társaságnál 1998-cal bezárólag az APEH valamennyi évet ellenôrizte
és az ellenôrzéseket lezárta. 

A halasztott adókövetelések elszámolására (16%-os adókulcs szerint Magyarországon és a 26%-os adókulcs szerint Csehországban) abban az idôszakban kerül sor, amikor
valószínûsíthetôen a vonatkozó jövedelmek megjelennek. A Csoport következô 5 évre elhatárolható adóvesztesége 285.457 ezer forint. Az ezekkel a veszteségekkel kapcsolatos
halasztott adóköveteléseket nem határolták el, mivel nem biztos, hogy fel lehet majd ôket használni a jövôbeni nyereségek ellentételezéseként. 

A beszámolóban tartalékolt, illetve nem tartalékolt adóelhatárolást az alábbi táblázat szemlélteti:

A Csoportnak jelentôs halasztott adófizetési kötelezettsége nincs.

2004 2003
Értékpapírok kamatbevétele 106.970 104.085
Kapott bankkamat 21.340 13.469
Fizetett bankkamat (46.504) (52.528)

81.606 65.026

Súlyozott átlagkamat PRIBOR = Prágai bankközi kamatláb

2004. december 31-i átlagos kamatrés PRIBOR+1,5
2004. évi átlagos kamatszázalék 2,29

2004 2003
Támogatások 6.433 11.691
Garanciális bevételek, kárrendezés, egyéb 46.164 8.431

52.597 20.122

2004 2003
Tárgyévi adófizetési kötelezettség 10.243 75.356
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2004 2003
Adózás elôtti eredmény 114.231 (1.350.912)

Társasági jövedelemadó (16%) (2003: 18%) 18.277 (243.164)
Jövôbeni nyereség terhére nem érvényesíthetô, átvitt tárgyévi adóveszteség 23.862 244.902
Átmeneti eltérések, nettó (21.564) 44.280
Egyéb (10.332) 29.338

Tárgyévi adó 10.243 75.356

Felhasznált Fel nem használt
2004 2003 2004 2003

Infinity a.s. akvizíciójával kapcsolatban 13.381 12.506 – –
Fel nem használt adóveszteség – – 285.457 434.594

13.381 12.506 285.457 434.594
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24. Egy részvényre jutó hozam 
Az egy részvényre jutó hozam: az éves nettó felosztható eredménynek, az év folyamán forgalomban lévô részvények (levonva, a saját részvényként visszavásárolt részvényeket)
súlyozott átlagával történô elosztása révén számítható ki. Az átváltható részvényekre jutó hozam a törzsrészvényekre felosztható mérleg szerinti eredmény és az év során forgalomban
lévô részvények súlyozott átlagának a Társaság által visszavásárolt saját részvényekkel korrigált hányadosa. 

Az alábbiakban látható az egy részvényre jutó hozam kiszámítása:

A fordulónap és ezen beszámoló készítésének idôpontja között egyéb törzsrészvényeket érintô tranzakció nem volt.

25 a. Akvizíció - Infinity Data s.r.o. 

2004. március 25-én a Synergon Informatika Rt. a 67%-os tulajdonában lévô Infinity a.s.-en keresztül megvásárolta az azonos tevékenységû, cseh illetôségû, a tôzsdén nem jegyzett
Infinity Data s.r.o., 100%-át. Az akvizíció során a Csoport a társaságért 27.830 ezer forint-ot fizetett. Mivel a megszerzett nettó eszközök meghatározható valós értéke 4.782 ezer
forint volt, 23.048 ezer forint értéken került sor goodwill elszámolására a Csoportbeszámolóban. Az új befektetés a 2004. március 1-tôl 2004. december 31-ig terjedô idôszakban
30.133 ezer forint árbevételt és 10.903 ezer forint üzemi veszteséget okozott a Csoportnak. 

Az alábbi feltételek az Infintity Data s.r.o. adás-vételének részét képezték és az azzal kapcsolatos maximális mérlegen kívüli kötelezettséget tükrözik:
(i) amennyiben az Infinity a.s. “Navision” részlegének üzemi eredménye 2005. december 31-én meghaladja a 7,66 millió CZK-t (57.456 ezer forint-ot), a Synergon Informatika Rt.
2006. március 31-ig további 1,2 millió CZK (9.072 ezer forint) vételárat köteles fizetni az Infinity Data s.r.o.-ért. 
(ii)amennyiben az Infinity a.s. “Navision” részlegének üzemi eredménye 2006. december 31-én meghaladja a 14,27 millióCZK-t (107.881 ezer forintot), a Synergon Informatika Rt.
2007. március 31-ig további 0,8 millióCZK (6.048 ezer forint) vételárat köteles fizetni az Infinity Data s.r.o.-ért.
(iii) a Kovosrot a.s.-szel folytatott jogvita rendezését követôen a Synergon Informatika Rt. további 0,4 millióCZK-t (3.024 ezer forintot) köteles fizetni az Infinity Data s.r.o. vételáraként. 

25 b. Akvizíció - Infinity a.s.
Az eredeti akvizíciós szerzôdés szerint a következô opciók voltak 2004-ben érvényben az Infinity a.s. jegyzett tôkéjének fennmaradó 33%-ának megvásárlását illetôen. A maximális
lehetséges kötelezettségek az alábbiak:

(i) Amennyiben az eladó a 2002. június 1. és 2004. június 30. közötti idôszakban él az eladási opciójával, a Synergon Informatika Rt. az alábbi számú részvényeket kell,
hogy megvásárolja az opciós jog gyakorlása elôtti évben realizált pénzügyi eredménytôl függô, de legfeljebb az alábbiakban kimutatott áron:

Az opciós joggal az eladó 2004 során nem élt, így a jog elévült.
(ii)További vételi opció lehívásával a Synergon jogosult az Infinity fennmaradó részvényeinek megvásárlására (azaz, a fentiekben hivatkozott részvények Synergon általi
megvásárlása után az eladó birtokában maradt további részvények megvételére).  Ezen fennmaradó részvények vételára az opció lehívásának évétôl függ, az alábbiak szerint:

Ezen opciós jogával a Synergon Informatika Rt. nem élt, ezért az el is évült.
A Cégcsoport 2004. évi árbevételéhez az Infinity a.s. 4.590.427 ezer Ft-tal (2003-ban ez 5.221.615 ezer Ft volt), eredményéhez pedig 35.538 ezer Ft veszteséggel (2003-ban
169.778 ezer forint nyereséggel) járult hozzá. 

25 c. Akvizíció - Span d.o.o.
A társaság fennmaradó 32%-ának megvételére vonatkozó alábbi – az eredeti akvizíciós szerzôdésben foglalt – opciók 2004-ben volt érvényes és az akvizícióval kapcsolatos
maximális valószínû kötelezettség mértékét mutatták:

Opció Részvények száma Max. opciós ár (1 részvényre jutó, USD) Maximális kötelezettség (USD)
B 480 4.069 1.953.120
C 480 5.601 2.688.480
D 720 5.601 4.032.720

Opció Részvényenkénti opciós ár (USD)
2003 4.069
2004 5.601

2004 2003
Törzsrészvényre és átváltható részvényre felosztható nettó eredmény 147.173 (1.462.471)

darabszám
Év során forgalomban lévô részvények súlyozott átlaga – törzsrészvényre jutó hozam szempontjából 9.289.630 9.289.630
Átváltás hatása – saját részvények  (lásd 12. megjegyzés) 265.000 265.000

Év során kibocsátott részvények súlyozott átlaga  - átváltott részvényre jutó hozam szempontjából 9.554.630 9.554.630

Részvényre jutó hozam (veszteség) (Ft) 2004 2003
- törzsrészvényre jutó 16 (157)
- átváltható részvényre jutó 15 (153)
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(i) A Synergon által birtokolt call opció szerint 2003. május 1. és 2004. december 31. között a Synergon Informatika Rt. jogosult a Span d.o.o. részvényeseinek a cégben
birtokolt részvényérdekeltségüket, vagy annak valamely részét, illetve a jegyzett tôke további 8%-át kitevô részesedést megvásárolni az eladó felektôl. Ebben az esetben a Synergon
által fizetendô ellenérték minimum 261.120 USD, és maximum 652.800 USD, és az egyes részvényesek pedig minden esetben a teljes árnak kizárólag az általuk a Synergon
részére átruházott részvényérdekeltségüknek megfelelô arányos részt kapják meg. Az opciós joggal a Synergon 2004-ben  nem élt, így az lejárt.
(ii)A fenti (i) bekezdés fényében a Span d.o.o. részvényesei elôvásárlási jogot biztosítanak a Synergon részére a Társaságban meglévô részvényérdekeltségek értékesítése
vagy bármilyen átruházása tekintetében. 
(iii) A fenti (i) bekezdés fényében, ha a Synergon Rt. nem él elôvásárlási jogával a részvények megvásárlása tekintetében, akkor az eladónak lehetôsége van eladni harmadik
félnek, de csak ha a jövôbeli vásárló ajánlatot tesz a Synergon Rt. részvénytulajdonának ugyanolyan arányos részére, ugyanolyan áron és feltételek mellett, amelyek nem
lehetnek kedvezôbbek a Synergon Rt. részére tett ajánlat feltételeinél.

A Cégcsoport 2004. évi árbevételéhez a Span d.o.o. 1.244.917 ezer Ft-tal (2003-ban 1.263.652 ezer Ft), az eredményéhez pedig 86.868 ezer Ft veszteséggel (2003-ban
39.639 ezer Ft nyereség) járult hozzá. 

26. Mérlegen kívüli kötelezettségek
Operatív lízing
A Csoport ingatlanbérleti szerzôdéseket kötött olyan esetekben, ahol az ingatlan megvétele nem szolgálta volna a Csoport érdekét. A bérleti szerzôdések 5-10 évre szólnak és
meghosszabbíthatók. A hosszabbítás nem kötelezô és a bérbeadó szándékától függ. A bérleti jogviszonyból a bérlôre nézve semminemû korlátozás nem fakad.

2004. december 31-én a társaság bérleti szerzôdésekkel kapcsolatos minimális díjkötelezettségei az alábbiak szerint alakultak:

Bérleti költség (többnyire iroda- és gépjármûbérlet): 288.530 ezer forint (2003: 329.922 ezer forint).

Garancia
2004. december 31-én a Csoport több bankgaranciával is rendelkezett összesen 790.000 ezer forint (2003: 314.651 ezer forint) értékben. 

27. Kapcsolt felek
A konszolidált éves beszámoló a Synergon Informatika Rt. és az alábbi leányvállalatok éves beszámolóit foglalja magába. 

(i) 2004. december 31-én a Synergon Officium Kft. végelszámolás alatt állt. 2004. december 31-ig a társaság  1.131 ezer forint (2003: 39.374 ezer forint) árbevételt és
3.586 ezer forint (2003: 13.179 ezer forint) üzemi veszteséget realizált a Csoport számára.
(ii) 2004. december 31-én az angliai székhelyû Synergon Information Systems végelszámolás alatt állt.  2004. december 31-ig a társaság 257.377ezer forint (2003:
515.582 ezer forint) árbevételt és 11.061 (2003: 27.051 ezer forint) üzemi nyereséget realizált a Csoport számára.
(iii) 2003-ban az Infinity a.s. 100%-os leányvállalatként megalapította a szlovákiai illetôségû, azonos tevékenységû Infinity Slovakia s.r.o.-t. A társaság eszközeinek nettó könyv
szerinti értéke 2004. december 31-én 44.545 ezer forint volt. 2004. december 31-éig a társaság 325.744 ezer forint árbevételt és 340 ezer forint üzemi nyereséget realizált
a Csoport számára. 

A Span d.o.o. Rijeka a horvátországi Span d.o.o. 51%-os leányvállalata. Tevékenysége a Csoport szempontjából nem jelentôs. 

Kapcsolt felekkel folytatott tranzakciók feltételei
A kapcsolt felekkel szembeni tranzakciók szokásos piaci áron történtek. A csoporton belüli év végi kintlévôségek nem fedezettek, rendezésük pedig készpénzben történik. A kapcsolt
felekkel szembeni követelésekre kezességvállalás nem történt. A jó fizetési fegyelemnek köszönhetôen 2003. és 2004. december 31-én a Csoport nem képzett céltartalékot
csoporton belüli kétes követelésekre. Céltartalékolás szempontjából az egyes kapcsolt feleket azok pénzügyi helyzete és a vonatkozó piaci folyamatok alapján évente ellenôrzik.

Ingatlanok Egyéb
2004 2003 2004 2003

Bérleti szerzôdés lejárata:
1 éven belül 78.258 83.445 188.573 239.708
1 - 5 év közöt 313.031 333.778 346.147 660.831
5 éven túl 1.095.609 1.251.670 – –

1.486.898 1.668.893 534.720 900.539
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Bejegyzés helye Tul.hányad/szavazati jog
Társaság 2004 2003

Fibex Kft. Magyarország 100% 100%
Synergon Officium Kft. (lásd (i)) Magyarország 100% 100%
Synergon Atos Origin Kft. Magyarország 100% 100%
Synergon Information Systems UK Ltd. (lásd (ii)) Nagy-Britannia 100% 100%
Infinity a.s. Csehország 67% 67%
Infinity Data s.r.o. (lásd 25 a. megjegyzés) Csehország 67% -
Infinitity Slovakia s.r.o. (lásd (iii)) Szlovákia 67% 67%
Span d.o.o. Horvátország 68% 68%
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A Csoport vezetésének díjazása

Az Igazgatóság és a Felügyelô Bizottság díjazása 
Az Igazgatóság tagjainak díjazása összesen 14.744 ezer forint (2003-ban 9.600 ezer forint), míg a Felügyelô Bizottsági tagok díjazása összesen 8.168 ezer forint (2003-ban
7.340 ezer forint) volt.

Igazgatósági tagok hitelei és egyéb kamatok
2004. december 31-ig a Csoport a Span d.o.o. és az Infinity a.s. igazgatósági tagjai részére összesen 4.556 ezer forint (2003-ban: 4.811 ezer forint) hitelt folyósított. 

28. Eredménytartalék 
A felosztható eredménytartalék a Társaság magyar számviteli törvény szerint összeállított éves beszámolójában került meghatározásra, amely eltér a mellékelt, nemzetközi pénzügyi
beszámolási standardok (IFRS) szerint készített beszámolótól. A magyar számviteli törvénynek megfelelôen, a Synergon Informatika Rt. 2004. december 31-én felosztható
eredménye 286.437 ezer forint volt (2003-ban: 2.292.352 ezer forint veszteség).

29. Osztalék
A Társaságnak lehetôsége van arra, hogy mérleg szerinti eredményébôl és eredménytartalékából a magyar számviteli szabályok alapján éves osztalékot fizessen azt követôen, hogy
az éves közgyûlés ilyen értelmû határozatot hozott. Az éves közgyûlés lefolytatására a pénzügyi év végét követô öt hónapon belül kell sort keríteni. A Társaságnak arra is van
lehetôsége, hogy az évközben osztalékelôleget fizessen.

30. Pénzügyi kockázatkezelési célok és szabályzat
A Csoport pénzügyi instrumentumaival kapcsolatos fô kockázatok az árfolyamkockázat, a hitelezési kockázat és a kamatkockázat.  A Csoport fô pénzügyi instrumentumai között bankhitelek,
készpénz és rövid lejáratú betétek szerepelnek, amelyek célja a Csoport üzletmenetének finanszírozása. A Csoport egyéb pénzügyi instrumentumai a mûködés során keletkezett
vevôi és szállítói tételek.  A Csoport által az év során alkalmazott fô szabály az volt, hogy forgatási jellegû pénzügyi instrumentumba nem fektet. Az alábbi kockázatkezelési szabályokat
az Igazgatóság fogadja el, illetve azokat folyamatosan felülvizsgálja. 

Árfolyamkockázat
A Csoportot árfolyamkockázatnak kitevô pénzügyi instrumentumok alapvetôen devizában fizetendô kötelezettségek és a rövid-, illetve hosszú lejáratú devizahitelek. A Csoport deviza
fedezeti ügyletekbe, illetve egyéb származékos ügyletekbe nem bocsátkozik. A csehországi, szlovákiai és horvátországi befektetési tevékenység eredményeként a Csoport mérlegére
kihat a forint,a cseh korona, a szlovák korona, illetve a horvát kuna egymáshoz viszonyított árfolyamának alakulása. A Csoport az ebbôl adódó árfolyamkockázatot nem kívánja
fedezeti ügylettel lefedni. A Csoportnak az egyes devizamûveletekbôl is keletkezik árfolyamkockázata, amelyek a Csoport tagjainak az adott beszámolási pénznemtôl eltérô
devizában lebonyolított mûveleteibôl származik. A Csoport árbevételének mintegy 90%-a beszámolási pénznemben, a költségek közel 70%-a a beszámolási pénznemben keletkezik.
A Csoport az ebbôl adódó árfolyamkockázatot nem kívánja fedezeti ügylettel lefedni. 

Hitelezési kockázat
A Csoportot jelentôsebb hitelezési kockázatnak kitevô pénzügyi eszközök a jelentôs év végi bankbetétek és a  követelésállomány. A Társaság készpénzét elismert magyar és nyugati
pénzintézetekben helyezte el, és korlátozza az egyes intézmények felé kihelyezett összegeket. A Csoporton belül nincs magas hitelkockázati koncentráció. A vevôkövetelésekkel kapcsolatos
hitelezési kockázat a Csoport ügyfelei hitelképességének köszönhetôen mérsékelt. A vezetés e kockázatok koncentrációját folyamatosan figyelemmel kíséri és gondoskodik a lejárt
követelések behajtásáról.

Kamatkockázat
A Csoport által nyújtott, illetve felvett hitelek a 14. és a 21. pontban leírtak szerint kamatoznak és nem tekinthetôk jelentôsnek.

Likviditási kockázat
A Csoport célja a folyamatos és rugalmas mûködés fenntartása folyószámlahiteleken, bankhiteleken és tulajdonosi hitelen keresztül. A mérlegfordulónapon a Csoport által lehívható
teljes hitelkeret 27%-a volt felhasználatlan. 

Valós érték
2003. december 31-én és 2004. december 31-én a pénzeszközök, követelések, kötelezettségek és hitel-kötelezettségek valós értéke - rövid lejáratuknak köszönhetôen -
megegyezik azok nyilvántartási értékével. A követelések a kétes követelésekre képzett értékvesztés összegével csökkentett értéken kerülnek kimutatásra. 

31. Cash-flow egyeztetés

2004 2003
Rövid lejáratú dolgozói juttatások 203.216 193.080
Végkielégítés 7.266 -

Vezetôségnek fizetett összes juttatás 210.482 193.080

2004 2003
Nettó eredmény 147.173 (1.462.471)
Nettó kamatbevétel (21. megjegyzés) (81.806) (65.026)
Jövedelemadó (23. megjegyzés) 10.243 75.356

Kamatok és adózás elôtti eredmény  75.610 (1.452.141)
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Befektetôi információk

Igazgatóság Felügyelô Bizottság
Barta Árpád Bajor Zoltán
Czakó Ferenc elnök Dr. Jeszenszky Miklós elnök
Kozák Ákos Korompay Gábor
Oláh László Kuller József
Radnóty Zoltán Szalma László 
dr. Szalay Sándor

Tagvállalatok vezetôi
Nikola Dujmovič ügyvezetô igazgató, Span d.o.o.
Kovács Attila ügyvezetô igazgató, SAO-Synergon Kft.
Pintér Zoltán ügyvezetô igazgató, Fibex Kft.
Száray Loránt vezérigazgató, Synergon Informatika Rt.
Hanuš Weisl vezérigazgató, Infinity a.s.

Részvényinformációk
A Társaság jegyzett tôkéjét 9.554.630 darab, egyenként 200 forint névértékú, “T” sorozatú törzsrészvény alkotja. A társaság részvényei megvásárolhatók részvény és globális letéti
igazolás (GDR) formában. A Társaság részvényeit a Budapesti Értéktôzsde “A” kategóriájában és a Londoni Értéktôzsde mellett mûködô SEAQ rendszerben jegyzik.

Synergon részvény tôzsdei kódok:
Budapesti Értéktôzsde (BÉT): SYNERG HB
London Stock Exchange Automatic Quation (SEAQ): SYSD LI

Részvénykönyvi bejegyzés:
Synergon Informatika Rt.
Jogi és Igazgatási Igazgatóság
1047 Budapest, Baross u. 91-95.
Telefon: (1) 399-5500, Fax: (1) 399-5599

Synergon Informatikai Rendszereket Tervezô 
és Kivitelezô Részvénytársaság (Synergon Informatika Rt.) 
1047 Budapest, Baross u. 91-95.
Telefon: (1) 399-5500
Fax: (1) 399-5599
Honlap: www.synergon.hu
E-mail: info@synergon.hu

Befektetôi információk:
Molnár Zsolt kommunikációs igazgató
1047 Budapest, Baross u. 91-95.
Telefon: (1) 399-5500
Fax: (1) 399-5599
Honlap: www.synergon.hu vagy www.synergon.hu/hu/befektetoknek.php
E-mail: investor.relations@synergon.hu

Kiadó: Synergon Informatika Rt., Budapest, 2005.
Felelôs kiadó: Száray Loránt vezérigazgató
Felelôs szerkesztô: Szentiványi Kinga
Grafikai tervezés és nyomdai kivitelezés: Absolut Reklám Kft.
Kézirat-lezárás: 2005. április 29.

Deutsche Bank (letétkezelô) 0,55%
Saját részvény 2,77%

Davon Kft. 5,03%
Berenberg Global Opportunity -
Magyar Budapest Fund 5,31%

Curdie Trust Corp. 9,94%

 RCX Kft. 10,00%
Pénzügyi befektetôk, 
egyenként 5%-os 
tulajdonrész alatt

Tulajdonosi struktúra, 2004. december 31.



1
0
4
7
 B

ud
ap

es
t,

 B
ar

os
s 

ut
ca

 9
1
-9

5
. 

 
Te

le
fo

n:
 3

9
9
-5

5
0
0
  

 
Fa

x:
 3

9
9
-5

5
9
9
  

in
fo

@
sy

ne
rg

on
.h

u 
  

w
w

w
.s

yn
er

go
n.

hu


